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1155. 
Врз основа на членот 68 став 2 од Уставот на Ре-

публика Македонија, а  
Тргнувајќи од фактот дека Република Македонија 

како социјална држава се грижи за социјалната зашти-
та и социјалната сигурност на граѓаните, им го гаран-
тира правото на помош на немоќните и на неспособни-
те за работа граѓани и им обезбедува посебна заштита 
на инвалидните лица и услови за нивно вклучување во 
општествениот живот,  
Имајќи ги предвид уставните определби за еднаквост 

на граѓаните на Република Македонија во слободите и пра-
вата пред Уставот на Република Македонија и законите, 
Повикувајќи се на принципите од Повелбата на ООН, 

Универзалната декларација за човековите права, Резолу-
цијата на ОН за Стандардните правила за изедначување 
на можностите за лицата со хендикеп, Европската конвен-
ција за човекови права и други меѓународни акти, 
Афирмирајќи ја потребата за создавање услови за 

целосно вклучување на лицата со посебни потреби во 
сите сфери на општественото живеење, 
Собранието на Република Македонија, на седница-

та одржана на 23 јули 2003 година, донесе 
 

Д Е К Л А Р А Ц И Ј А 
ЗА ЗАШТИТА И УНАПРЕДУВАЊЕ НА ПРАВАТА 

НА ЛИЦАТА СО ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ 
 
Собранието на Република Македонија: 
1. Ги поддржува сите иницијативи и активности на-

сочени кон подигање на свеста на граѓаните за правата, 
потребите, потенцијалите и предностите на лицата со 
посебни потреби. 

2. Оценува дека е неопходно надлежните државни ор-
гани, следејќи ги меѓународните стандарди, да преземат 
мерки и активности заради создавање услови за достапна 
физичка околина и обезбедување на пристап кон комуни-
кации и информации, за ефективна и достапна здравстве-
на и социјална заштита, за унапредување на процесот на 
образование, како и за продуктивно вработување на лица-
та со посебни потреби, со цел за нивно вклучување во си-
те сегменти на општествениот живот. 

3. Особено ќе се залага при донесувањето на зако-
ните и другите акти да вгради одредби со кои ќе се уре-
дат прашањата кои се однесуваат на специфичните по-
треби на лицата со хендикеп, посебно преку донесува-
ње на закони кои ќе се однесуваат само на овие лица. 
Исто така, Собранието ќе настојува да го забрза 

процесот на хармонизирање на законодавството на Ре-
публика Македонија со меѓународните акти и стандар-
ди во областа на правата на лицата со посебни потреби. 

4. Ја истакнува потребата од вклучување на органи-
зациите на лицата со хендикеп при донесувањето на за-
коните и другите акти, што е од особено значење за 
унапредување и заштита на лицата со посебни потреби. 

5. Оваа декларација ќе се објави во �Службен вес-
ник на Република Македонија�.   
С ОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

      Бр. 07-4008/1               Претседател  
23 јули 2003 година            на Собранието на Република 
           Скопје                Македонија, 
    м-р Никола Поповски, с.р. 

1156. 
Врз основа на член 41 став 3 од Законот за одбрана 

(�Службен весник на Република Македонија� бр. 
42/2001 и 5/2003), Собранието на Република Македо-
нија, на седницата одржана на 23 јули 2003 година, до-
несе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИСПРАЌАЊЕ НА ЕДИНИЦА НА АРМИЈАТА 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА УЧЕСТВО 
ВО МИРОВНА ОПЕРАЦИЈА ВО АВГАНИСТАН 

 
1. За учество во состав на Меѓународните сили за 

безбедносна поддршка на Авганистан - ИСАФ 4, се ис-
праќа единица на Армијата на Република Македонија - 
пешадиско одделение во состав од десет припадници 
на постојаниот состав на Армијата на Република Маке-
донија, во состав на германскиот контингент на ИСАФ 
4, за период од шест месеци, сметано од август 2003 
година, кога започнува лидерството на НАТО со сили-
те на ИСАФ 4. 

2. Финансиските трошоци за транспорт, сместување, 
исхрана и итна медицинска помош на учесниците во ми-
ровната операција од точката 1 на оваа одлука, ги обез-
бедува Сојузна Република Германија, а другиот дел од 
трошоците ги обезбедува Република Македонија. 

3. Подготовките и организацијата на учесниците во 
мировната операција ќе ги изврши Министерството за 
одбрана. 

4. По завршувањето на учеството во мировната опе-
рација Министерството за одбрана поднесува извештај 
пред Собранието на Република Македонија. 

5. Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во �Службен весник на Република Македонија�. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

     Бр. 07-4007/1   Претседател 
23 јули 2003 година            на Собранието на Република 
           Скопје                 Македонија, 
     м-р Никола Поповски, с.р. 

___________ 
1157. 
Врз основа на член 11-б од Законот за енергетика 

(�Службен весник на Република Македонија� бр. 47/97, 
40/99, 98/00, 94/02 и 38/03), Собранието на Република 
Македонија, на седницата одржана на 23 јули 2003 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ 
НА РЕГУЛАТОРНАТА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА  

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
I. За претседател и членови на Регулаторната коми-

сија за енергетика на Република Македонија, се имену-
ваат: 
а) за претседател 
Славе Ивановски, дипломиран правник, 
б) за членови:  
1. м-р Радомир Цветковиќ, дипломиран инженер-

технолог, 
2. Мурат Рамадани, дипломиран економист,  
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3. Влатко Гаврилов, дипломиран електротехнички 
инженер и  

4. Бранко Брајковски, дипломиран машински инженер. 
II. Мандатот на претседателот на Регулаторната ко-

мисија за енергетика на Република Македонија ќе трае 
пет години. Мандатот на членот под реден број 1 ќе 
трае четири години, мандатот на членот под реден број 
2 ќе трае три години, мандатот на членот под реден 
број 3 ќе трае две години и мандатот на членот под ре-
ден број 4 ќе трае една година. 

III. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  

     Бр. 07-4015/1               Претседател 
23 јули 2003 година            на Собранието на Република 
          Скопје               Македонија, 
                  м-р Никола Поповски, с.р. 

___________ 
1158. 
Врз основа на член 24 од Законот за трговија ("Служ-

бен весник на Република Македонија" бр. 23/95, 30/95, 
43/95 и 43/99), член 28 од Законот за акцизите ("Службен 
весник на Република Македонија" бр. 32/01, 50/01, 52/01 и 
45/02), член 28, 29 и 30 од Законот за данокот на додадена 
вредност (�Службен весник на Република Македонија� 
бр. 44/99, 59/99, 86/99, 11/00, 8/01 и 21/03) и член 35 став 3 
од Законот за Владата на Република Македонија (�Служ-
бен весник на Република Македонија� бр. 59/2000), Вла-
дата на Република Македонија, на седницата одржана на 
28.07.2003 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НАЈВИСОКИ ЦЕНИ НА 
ОДДЕЛНИ НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ УТВРДЕНИ 

СОГЛАСНО МЕТОДОЛОГИЈАТА 
 
1. Претпријатијата кои произведуваат деривати од 

нафта можат да ги формираат цените на одделни наф-
тени деривати така што највисоките производни цени 
да изнесуваат и тоа: 

 
а) Моторни бензини                                      ден/лит. 
- МБ - 86                                                         до 14,311 
- МБ - 98                                                         до 15,477 
- БМБ - 95                                                       до 15,694 
 
б) Дизел гориво                                              ден/лит. 
- Д - 1                                                              до 14,447 
- Д - 2                                                              до 14,023 
 
в) Масло за горење                                        ден/лит. 
- екстра лесно (ЕЛ)                                        до 13,957 
 
г) Мазут                                            до 12,045 ден/кг. 
 
2. Претпријатијата и другите правни лица, како и 

вршителите на дејност со личен труд што вршат про-
мет на нафтени деривати и увозници (во натамошниот 
текст: претпријатија), ги формираат цените за одделни 
нафтени деривати, така што највисоките малопродаж-
ни цени да изнесуваат и тоа: 

 
а) Моторни бензини                                      ден/лит. 
- МБ - 86                                                           до 50,00 
- МБ - 98                                                           до 51,50 
- БМБ - 95                                                         до 48,50 

б) Дизел гориво                               ден/лит. 
- Д - 1                                                                до 36,00 
- Д - 2                                                                до 35,50 
 
в) Масло за горење                                       ден/лит. 
- екстра лесно (ЕЛ)                                         до 24,50 
 
г) Масло за горење (мазут)           до 14,803 ден/кг. 
 
Цените од став 1 на оваа точка, потточките "а", "б" 

и "в" важат франко пумпна станица, а цената на пот-
точката "г" важи франко производител во земјата. 
Во малопродажните цени содржан е данокот на 

додадена вредност согласно Законот. 
3. Во малопродажните цени утврдени со точка 2 од 

оваа одлука акцизите кои ги плаќаат обврзниците 
согласно Законот изнесуваат и тоа: 

 
а) Моторни бензини                                      ден/лит. 
- МБ - 86                                                              24,462 
- МБ - 98                                                              24,567 
- БМБ - 95                                                            21,808 
 
б) Дизел гориво                               ден/лит. 
- Д - 1                                                                   12,461 
- Д - 2                                                                   12,462 
 
в) Масло за горење                                       ден/лит. 
- екстра лесно (ЕЛ)                                               3,206 
 
г) Масло за горење (мазут)                  0,100 ден/кг. 
 
4. Во цените од точка 2 освен во потточката "г" на 

оваа одлука содржани се и трошоците за превоз од 
0,400 ден/литар, а трошоците на прометот изнесуваат: 

 
а) Моторни бензини                                      ден/лит. 
- МБ - 86                                                             до 3,20 
- МБ - 98                                                             до 3,20 
- БМБ - 95                                                           до 3,20 
 
б) Дизел гориво                                              ден/лит. 
- Д - 1                                                                  до 3,20 
- Д - 2                                                                  до 3,20 
 
в) Масло за горење                                        ден/лит. 
- екстра лесно (ЕЛ)                                           до 3,20 
 
г) Масло за горење (мазут)                 до 0,4 ден/кг. 
 
5. Од износот на платените акцизи од точка 3 на 

оваа одлука, Министерството за финансии ќе врши 
уплата во износ од 9,18% на сметка на Фондот за 
пензиско-инвалидско осигурување. 

6. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во "Службен весник на Републи-
ка Македонија", а ќе се применува од 00,01 часот на 
29.07.2003 година. 

 
      Бр. 23-3588/1                     Претседател на Владата 
28 јули 2003 година                на Република Македонија, 
          Скопје      Бранко Црвенковски, с.р. 
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1159. 
Врз основа на член 36 од Законот за Владата на Ре-

публика Македонија (�Службен весник на Република 
Македонија� бр. 59/2000 и 12/2003), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на  21 јули 
2003 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА  ПРЕСТАНУВАЊЕ НА  ПРАВО НА КОРИСТЕЊЕ 
НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ  

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Се утврдува дека на досегашниот корисник ДЗСПП 

�Гоце Делчев� А.Д. с. Трубарево, Скопје, му престану-
ва правото на користење на градежно земјиште сопс-
твеност на Република Македонија, кое претставува: 
КП бр. 961/2 (дел од КП бр. 961-стара положба 

14051) КО Кисела Вода II во површина од 1600 м2, заве-
дена во ПЛ бр. 9881, заради реализација на Деталниот 
урбанистички план. 

 
Член 2 

На досегашниот корисник ДЗСПП �Гоце Делчев� 
А.Д. с. Трубарево, Скопје, му припаѓа надомест докол-
ку има вложувања на земјиштето од член 1 на оваа од-
лука. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од  денот 

на објавувањето во �Службен весник на Република Ма-
кедонија�. 

 
 Бр. 23-3355/1                     Претседател на Владата 

21 јули 2003 година                на Република Македонија, 
     Скопје                          Бранко Црвенковски, с.р. 

___________ 
1160. 
Врз основа на член 23  од Законот за Владата на Ре-

публика Македонија (�Службен весник на Република 
Македонија� бр. 59/2000 и 12/2003), член 43 од Делов-
никот за работа на Владата на Република Македонија 
(�Службен весник на Република Македонија� бр. 38/2001, 
98/2002, 9/2003 и 47/2003), а во врска со одредбите на 
Националната програма за сузбивање на злоупотреба 
на дрогата и недозволената трговија со дрога (�Служ-
бен весник на Република Македонија� бр.  35/96), Вла-
дата на Република Македонија, на седницата одржана 
на  21 јули 2003 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОБРАЗУВАЊЕ МЕЃУРЕСОРСКА ДРЖАВНА 
КОМИСИЈА ЗА БОРБА ПРОТИВ НЕДОЗВОЛЕНО-
ТО ПРОИЗВОДСТВО, ТРГОВИЈА И ЗЛОУПОТРЕБА  

НА ДРОГА 
 

Член 1 
За следење и контрола на активностите сврзани за 

спречување на употребата на дрогата и илегалната тр-
говија со дрогата во Република Македонија се образува 
Меѓуресорска државна комисија за борба против не-
дозволеното производство, трговија и злоупотреба на 
дрога (во натамошниот текст: Меѓуресорска државна 
комисија). 

Член 2 
Меѓуресорската државна комисија ги спроведува 

задачите утврдени во Националната програма за сузби-
вање и злоупотреба на дрогата и недозволената тргови-
ја со дрога. 

Член 3 
Меѓуресорската државна комисија се состои од 

претседател и неопределен број членови - претставни-
ци од соодветното министерство кое има надлежности 
утврдени со закон за оваа појава и домашни и меѓуна-
родни стручњаци, врвни познавачи на оваа област. 

 
Член 4 

Стручните и административно-техничките работи 
за Меѓуресорската државна комисија ќе ги врши Гене-
ралниот секретаријат на Владата. 

 
Член 5 

Со влегување во сила на оваа одлука, престанува да 
важи Одлуката на Владата на Република Македонија 
број 23-2544/1 од 4 ноември 1996 година. 

 
Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од  денот 
на објавувањето во �Службен весник на Република Ма-
кедонија�. 

 
 Бр. 23-3508/1                     Претседател на Владата 

21 јули 2003 година                на Република Македонија, 
     Скопје                          Бранко Црвенковски, с.р. 

___________ 
1161. 
Врз основа на член 19 точка 5 од Законот за одбра-

на (�Службен весник на Република Македонија� бр. 
42/2001 и 5/2003), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 21.07.2003 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕМИНУВАЊЕ НА ВООРУЖЕНИ СИЛИ НА 
РЕПУБЛИКА АЛБАНИЈА НА ТЕРИТОРИЈАТА НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗАРАДИ ВЕЖБОВ-
НИ АКТИВНОСТИ  ВО РЕПУБЛИКА РОМАНИЈА 

 
1. За учество на Свечената церемонија за примопре-

давање на должноста на Командантот на СЕЕБРИГ, од-
носно увежбување на почетните водови од земјите 
членки на ММСЈИЕ, кое ќе се врши во периодот од 21 
до 26 јули 2003 година, во Република Романија, Кон-
станца, се одобрува преминување на територијата на 
Република Македонија на контингент составен од двае-
сет и осум припадници на вооружените сили на Репуб-
лика Албанија, со формациско оружје без муниција, а 
со персонални податоци и сериски броеви на оружјето 
по спецификација која е приложена кон оваа одлука и е 
нејзин составен дел. 

2. Контингентот ќе патува на 20 јули 2003 година 
на релација Тирана-Скопје-Софија-Букурешт со возило 
тип ИВЕКО, број на регистрација: U-87001, а на гра-
ничниот премин Ќафа Сан, контингентот се очекува да 
пристигне во време од 08,00 часот до 09,00 часот на 20 
јули 2003 година. 
При враќање албанскиот контингент се очекува да 

пристигне на граничниот премин Крива Паланка, во 
времето од 18,00 до 19,00 часот на 26 јули 2003 година. 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

 
      Бр. 23-3511/1       Претседател на Владата 
21 јули 2003 година                на Република Македонија, 
          Скопје     Бранко Црвенковски, с.р. 
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1 162. 
 основа на членот 78 став 2 од Законот за радиодифузната дејност (�Службен весник на Република 

Ма едонија� бр. 20/97), Владата на Република Македонија, на предлог на Советот за радиодифузија, на седницата 
одржана на 21 јули 2003 година, ја донесе следната 

 
 
 

 
 

О Д Л У К А  
ЗА РАСПОРЕДУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ОД РАДИУОДИФУЗНАТА ТАКСА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

ПРОГРАМИ ОД ЈАВЕН ИНТЕРЕС (V ОГЛАС) 
 
 

 
 

I. Врз основа на Одлуката за објавување Оглас (V) за финансирање програми од јавен интерес, број 23-3880/1 
од 20 август 2002 година, средствата од радиодифузната такса се распоредуваат на следниве трговски 
радиодифузни друштва и независни продуценти, односно следниве радио и телевизиски програми: 
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         Бр. 23-2306/1                                   Претседател на Владата
   21 јули 2003 година                                 на Република Македонија, 
             Скопје                      Бранко Црвенковски, с.р. 

    
  
  

  

  
  

1164. 1163. 
Врз основа на член 20 став 2 од Законот за радиоди-

фузната дејност (�Службен весник на Република Маке-
донија� бр. 20/97), Владата на Република Македонија на 
предлог на Советот за радиодифузија, на седницата 
одржана на 21.07.2003 година, донесе 

Врз основа на член 4 од Законот за концесии (�Служ-
бен весник на Република Македонија� бр. 42/93) и член 
13 став 4 од Законот за радиодифузната дејност 
(�Службен весник на Република Македонија� бр. 20/97), 
Владата на Република Македонија на предлог на Сове-
тот за радиодифузија, на седницата одржана на 
21.07.2003 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОБНОВУВАЊЕ КОНЦЕСИЈА ЗА ВРШЕЊЕ  
 РАДИОДИФУЗНА ДЕЈНОСТ НА ЛОКАЛНО НИВО  

ЗА РАДИО 
О Д Л У К А 

ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ 
  НАДОМЕСТОК ЗА КОНЦЕСИЈА 
1. Се обновува концесијата за вршење радиодифуз-

на дејност на локално ниво за радио доделена со Одлу-
ка на Владата на Република Македонија бр. 23-1229/1 
од 4 мај 1998 година (�Службен весник на Република 
Македонија� бр. 22/98), Одлука на Владата на Републи-
ка Македонија бр. 23-1883/1 од 6 јули 1998 година 
(�Службен весник на Република Македонија� бр. 
34/98) на следниве трговски радиодифузни друштва:  

 
1. Поради штетите претрпени од политичко безбед-

носната криза, се ослободуваат од плаќање надоместок 
за концесија за четвртата концесиска година трговски 
радиодифузни друштва кои емитуваат програма на ло-
кално ниво и тоа:  

- Радио �Висар�,  Радио �Плус Форте�, Радио 
�Кисс�, Радио �Фама�, Радио �Блета�, ТВ �Кисс�, ТВ 
�Арт� и ТВ �Коха� од  Тетово;  

- Радио �КМР�,  Радио �Аљбана�, ТВ �Феста�, ТВ 
�Хана�, ТВ �Далга-Крт�, ТВ �Нова� од Куманово и 

Име на трговското радио-
дифузно друштво 

Подрачје на 
концесијата 

Висина на 
год. надом. 
за концесија 
во ЕУР 

1. МЕГА РАДИО, 
 Шулевски ДООЕЛ, 
Скопје 

Скопје 4.831,71 

2. МЏ РАДИО  
Мустачки Јордан  
ДООЕЛ - Скопје 

Скопје 4.831,71 

- Радио �Арачина� од Скопје. 
2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од  де-

нот на објавувањето во �Службен весник на Република 
Македонија�. 

 
 Бр. 23-3385/1                      Претседател на Владата 

21 јули 2003 година                на Република Македонија, 
     Скопје                          Бранко Црвенковски, с.р. 
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3. РАДИО ВАТ Ват-
Инос ДООЕЛ - Скопје 

Скопје 4.831,71 

4. РАДИО ГРОМ Евер-
грин Гром Увоз Извоз 
ДООЕЛ - Скопје 

Скопје 4.831,71 

5. ГАУДЕАМУС  
РАДИО КЛАСИК ФМ, 
Мартин ДООЕЛ-Скопје 

Скопје 4.831,71 

6. РАДИО РАВЕЛ Раола, 
ДООЕЛ-Скопје 

Скопје 4.831,71 

7. РАДИО УНО Агенци-
ја Уно ДООЕЛ-Скопје 

Скопје 4.831,71 

8. РАДИО ФОРТУНА Ви-
олета ДООЕЛ-Скопје 

Скопје 4.831,71 

9. РАДИО АРАЧИНА 
Џавит ДООЕЛ-Скопје 

Скопје 4.831,71 

10. РАДИО БУБА МАРА 
ДООЕЛ - Скопје 

Скопје тајм 
шеринг - 12 
часа 

2.415,85 

11. РАДИО СКАЈ Теодор 
ДООЕЛ - Скопје 

Скопје тајм 
шеринг - 12 
часа 

2.415,85 

12. РАДИО КАНАЛ  4 
Борче ДООЕЛ - Скопје 

Скопје тајм 
шеринг - 12 
часа 

2.415,85 

13. РАДИО СТАР ФМ 
Ексим Комерц ДОО-
ЕЛ-Скопје 

Скопје тајм 
шеринг - 12 
часа 

2.415,85 

14. РАДИО ЏЕЗ ФМ 
 Љупчо ДООЕЛ-Скопје 

Скопје тајм 
шеринг - 12 
часа 

2.415,85 

15. РАДИО 106 ДООЕЛ-
Битола 

Битола 3.106,10 

16. РАДИО ГОЛДИ Илија 
Чадиев ДООЕЛ Велес 

Велес 2.070,73 

17. РАДИО ЦЕ ДЕ Ве-
лентина Михајловска 
ДООЕЛ Велес 

Велес 2.070,73 

18. РАДИО ЛА КОСТА 
Петре ДООЕЛ Виница 

Виница 517,43 

19. РАДИО ТАЈМ Павле 
ДООЕЛ Гевгелија 

Гевгелија 1.380,49 

20. РАДИО ЕМИ - Џевдет 
ДООЕЛ с. Жировница 
Ростуше 

Ростуше - 
Гостивар 

517,43 

21. РАДИО РУМЕЛИ ФМ 
Абдулџемил ДООЕЛ 
Гостивар 

Гостивар 2.070,73 

22. РАДИО СЕМИ-ДООЕЛ, 
Центар Жупа, с. Г. 
Папрадник 

Центар Жу-
па- Дебар 

517,43 

23. РАДИО МЕРЛИН Фат-
мир ДООЕЛ, Дебар 

Дебар 1.380,49 

24. РАДИО ПИНК јтд 
Делчево 

Делчево 517,43 

25. РАДИО АЛЕКСАН-
ДАР МАКЕДОНСКИ - 
Илија Танески ДООЕЛ 
Кичево 

Кичево 1.380,49 

26. РАДИО ББ Бранко и 
Бранко ДОО Кочани 

Кочани 1.380,49 

27. Музичко радио КМР 
Љубиша и Бобан 
ДОО Куманово 

Куманово 3.106,10 

28. РАДИО МОРИС  
Арминоска-Трпеска 
Светлана ДООЕЛ 
Македонски Брод 

Македонски 
Брод 

345,12 

29. РАДИО МИКС Јули-
ја, ДООЕЛ, Неготино 

Неготино 1.035,37 

30. МХ-РАДИО Зоран 
Здравковиќ ДООЕЛ 
Охрид 

Охрид 2.070,73 

31. СУПЕР РАДИО - 
Охрид - Сашо Мита-
новски, ДООЕЛ 

Охрид 2.070,73 

32. ЕКСПРЕС РАДИО, 
ДООЕЛ Охрид 

Охрид 2.070,73 

33. РАДИО ПЕХЧЕВО 
Ванчо ДООЕЛ,  
Пехчево 

Пехчево 345,12 

34. РАДИО МЕФФ ДО-
ОЕЛ Прилеп 

Прилеп 2.070,73 

35. РАДИО ХОЛИДЕЈ 
ДООЕЛ Прилеп 

Прилеп 2.070,73 

36. РАДИО ДИ ЏЕЈ Сла-
ве ДООЕЛ, 
Струга 

Струга 2.070,73 

37. РАДИО ХИТ Струга, 
ДООЕЛ 

Струга 2.070,73 

38. ЕКСПРЕС РАДИО 
ДООЕЛ, Струмица 

Струмица 2.070,73 

39. РАДИО ВИСАР,  
Висар ДООЕЛ Тетово 

Тетово 3.106,10 

40. РАДИО КИСС, 
 Габриела и др. ДОО 
Тетово 

Тетово 3.106,10 

41. РАДИО ПЛУС  
ФОРТЕ Небојша и 
др. ДОО  Тетово 

Тетово 3.106,10 

42. РАДИО ФАМА Ли-
рим и др. ДОО  
 Тетово 

Тетово 3.106,10 

43. РАДИО ЧЕРЕЊА 
ДООЕЛ Штип 

Штип 1.725,61 

 
2. Годишниот надоместок за концесија ќе се плаќа 

на начинот и роковите утврдени со договорите за кон-
цесија и тоа 41% од надоместокот на сметка на Буџетот 
(трезорска сметка), а 59% на сметка на Управата за те-
лекомуникации. 

3. Концесијата се обновува за период од две годи-
ни, почнувајќи од денот на истекот на рокот за конце-
сија утврден во договорот за концесија за претходниот 
концесиски период. 

4. Општите и посебни услови за вршење на дејнос-
та, како и конкретните обврски и барања во поглед на 
техничките услови за работа и програмата, ќе се утвр-
дат со договорот за концесија. 
Договорите за концесија во име на Владата на Ре-

публика Македонија ќе ги потпише претседателот на 
Советот за радиодифузија. 

5. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од  де-
нот на објавувањето во �Службен весник на Република 
Македонија�.  
     Бр. 23-3163/1                       Претседател на Владата 
21 јули 2003 година                на Република Македонија, 

    Скопје                           Бранко Црвенковски, с.р. 
___________ 

1165. 
Врз основа  на член 100 став 2, а во врска со член 

35 од Законот за културата (�Службен весник на Ре-
публика Македонија� бр. 31/98),  Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на  14 јули 2003 го-
дина, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ 
И ЧЛЕНОВИ  НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА РО ЗА  ПРО-
ИЗВОДСТВО НА ФИЛМОВИ �ВАРДАР - ФИЛМ� - 

СКОПЈЕ 
 

1. Од должноста претседател и членови на Управ-
ниот одбор на РО за производство на филмови �Вар-
дар-филм� - Скопје се разрешуваат: 
а) претседателот 
- Апостол Трпески, 
б) членовите: 
- Сенко Велинов, 
- Роберт Јанкуловски, 
- Мара Никчевска, 
- Благица Јандревска. 
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2. За претседател и членови на Одборот на РО за 
производство на филмови �Вардар - филм� - Скопје се 
именуваат: 
а) за претседател 
- Игор Иванов, режисер, 
б) за членови: 
- Томи Салковски, директор на фотографија, член на 

Друштвото на филмските  работници на Македонија, 
- Петар Рибарски, дипл. правник. 
Од редот на вработените: 
- Јагода Велковска, книговодител-ликвидатор, 
- Димче Ангеловски, тон-техничар. 
3. Ова  решение влегува во сила со  денот на доне-

сувањето, а ќе се објави во �Службен весник на Репуб-
лика Македонија�. 

 
      Бр. 17-3366/2                      Претседател на Владата 
14 јули  2003 година              на Република Македонија, 

    Скопје                           Бранко Црвенковски, с.р. 
___________ 

1166. 
Врз основа  на член 100 став 2, а во врска со член 

35 од Законот за културата (�Службен весник на Ре-
публика Македонија� бр. 31/98),  Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на  14 јули 2003 го-
дина, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ 
И ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЗАВОДОТ 
ЗА ЗАШТИТА НА СПОМЕНИЦИТЕ НА КУЛТУРА-
ТА, ПРИРОДНИТЕ РЕТКОСТИ И МУЗЕЈ -ПРИЛЕП 

 
1. Од должноста претседател и членови на Управ-

ниот одбор на Заводот за заштита на спомениците на 
културата, природните реткости и Музеј - Прилеп се 
разрешуваат: 
а) претседателот 
- Љубица Ристеска, 
б) членовите: 
- Василе Димески, 
- Љупчо Боцески, 
- Марјан Чакмакоски, 
- Ацо Миткоски. 
2. За претседател и членови на Управниот одбор на 

Заводот за заштита на спомениците на културата, при-
родните реткости и Музеј - Прилеп се именуваат: 
а) за претседател 
- Илија Велкоски, виш кустос во Заводот, 
б) за членови: 
- Љупчо Ристески, професор на Природно-матема-

тичкиот факултет - Скопје, 
- м-р Соња Јовановска, вработена во ЈНУ Институт 

за старословенска култура- Прилеп, 
- д-р Дукадин Камшикоски. 
Од редот на вработените: 
- Благоја Атанасоски, виш кустос. 
  3. Ова  решение влегува во сила со  денот на доне-

сувањето, а ќе се објави во �Службен весник на Репуб-
лика Македонија�. 

 
      Бр. 17-2997/3                      Претседател на Владата 
14 јули  2003 година              на Република Македонија, 

    Скопје                           Бранко Црвенковски, с.р. 
___________ 

1167. 
Врз основа  на член 100 став 2, а во врска со член 

35 од Законот за културата (�Службен весник на Ре-
публика Македонија� бр. 31/98),  Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 14 јули 2003 го-
дина, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ 
И ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ДОМОТ 
НА КУЛТУРАТА �НИКОЛА ЈАНКО  ВАПЦАРОВ� 

  ДЕЛЧЕВО  
1. Од должноста претседател и членови на Управ-

ниот одбор на Домот на културата �Никола Јанко Вап-
царов� - Делчево се разрешуваат: 
а) претседателот 
- Војо Атанасов, 
б) членовите: 
- Јане Алексов, 
- Станко Стојановски, 
- Слободан Момчилов, 
- Митко Ќурчиски. 
2. За претседател и членови на Управниот одбор на 

Домот на културата �Никола Јанко Вапцаров� - Делче-
во се именуваат: 
а) за претседател 
- Љупчо Прачковски, професор во ДСУ �ММ Брицо� 

- Делчево, 
б) за членови: 
- Новица Такев, референт во Фондот на ПИОМ-ПЕ-

Делчево, 
- Влатко Димитровски, професор во ДСУ �ММ 

Брицо� - Делчево. 
Од редот на вработените: 
- Станка Георгиевска, книговодител, 
- Цвета Дичовска, хигиеничар. 
 3. Ова  решение влегува во сила со  денот на доне-

сувањето, а ќе се објави во �Службен весник на Репуб-
лик  Македонија�. а 
      Бр. 17-2873/2                      Претседател на Владата 
14 јули  2003 година              на Република Македонија, 

    Скопје                           Бранко Црвенковски, с.р. 
___________ 

1168. 
Врз основа  на член 100 став 2, а во врска со член 

35 од Законот за културата (�Службен весник на Ре-
публика Македонија� бр. 31/98),  Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на  14 јули 2003 го-
дина, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ 
И ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА НАРОДНИОТ  

МУЗЕЈ - ВЕЛЕС   
1. Од должноста претседател и членови на Управ-

ниот одбор на Народниот музеј-Велес се разрешуваат: 
а) претседателот 
- м-р Олга Новачева, 
б) членовите: 
- Сутка Оцедова, 
- Јулијана Андонова-Ципевска, 
- Павлина Василева, 
- Трајанка Јовчевска. 
2. За претседател и членови на Управниот одбор на 

Народниот музеј-Велес се именуваат: 
а) за претседател 
- Трајанка Јовчевска, виш кустос во Музејот, 
б) за членови: 
- Јонче Димков, дипл. инженер архитект, началник 

во Министерството за транспорт и врски, Подрачна 
единица - Велес, 

- Горан Рушитовиќ, дипл. економист, 
- Борче Стојанов, м-р по сликарство, претседател на 

Друштвото на ликовните уметници - Велес. 
Од редот на вработените: 
- Елица Николова, кустос во Музејот. 
 3. Ова  решение влегува во сила со  денот на доне-

сувањето, а ќе се објави во �Службен весник на Репуб-
лик  Македонија�. а 
      Бр. 17-2844/2                      Претседател на Владата 
14 јули  2003 година              на Република Македонија, 

    Скопје                           Бранко Црвенковски, с.р. 
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1169. 
Врз основа  на член 100 став 2, а во врска со член 

35 од Законот за културата (�Службен весник на Ре-
публика Македонија� бр. 31/98),  Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на  14 јули 2003 го-
дина, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ 
И ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА МАТИЧНАТА  
БИБЛИОТЕКА  �СТРАШО ПИНЏУР� - НЕГОТИНО 

 
1. Од должноста претседател и членови на Управ-

ниот одбор на Матичната библиотека �Страшо Пин-
џур� - Неготино се разрешуваат: 
а) претседателот 
- Марија Јанева, 
б) членовите: 
- Ристо Трајков, 
- Павле Трајков, 
- Ленче Јанева, 
- Сузана Цветкова. 
2. За претседател и членови на Управниот одбор на 

Матичната библиотека �Страшо Пинџур� - Неготино 
се именуваат: 
а) за претседател 
- Герасим Мантев, дипл. правник, 
б) за членови: 
- Лазе Филипов, дипл. економист, 
- Вукашин Ристевски, дипл.економист. 
Од редот на вработените: 
- Сузана Цветкова, библиотекар, 
- Цвета Јанева, библиотекар. 
 3. Ова  решение влегува во сила со  денот на доне-

сувањето, а ќе се објави во �Службен весник на Репуб-
лик  Македонија�. а 
      Бр. 17-1532/3                      Претседател на Владата 
14 јули  2003 година              на Република Македонија, 

    Скопје                           Бранко Црвенковски, с.р. 
___________ 

1170. 
Врз основа  на член 100 став 1 од Законот за култу-

рата (�Службен весник на Република Македонија� бр. 
31/98),  Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на  14 јули 2003 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ВРШИТЕЛ 
НА ДОЛЖНОСТА ДИРЕКТОР НА РО ЗА ПРОИЗ-
ВОДСТВО НА ФИЛМОВИ �ВАРДАР-ФИЛМ� - 

СКОПЈЕ  
1. Дарко Башевски се разрешува од должноста врши-

тел на должноста директор на Работната организација за 
производство на филмови �Вардар-филм� - Скопје.  

 2. Ова  решение влегува во сила со  денот на доне-
сувањето, а ќе се објави во �Службен весник на Репуб-
лик  Македонија�. а 
      Бр. 17-3341/2                      Претседател на Владата 
14 јули  2003 година              на Република Македонија, 

    Скопје                           Бранко Црвенковски, с.р. 
___________ 

1171. 
Врз основа  на член 100 став 1 од Законот за култу-

рата (�Службен весник на Република Македонија� бр. 
31/98),  Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на  14 јули 2003 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ВРШИТЕЛ НА ДОЛЖНОСТА ДИ-
РЕКТОР НА РО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ФИЛМОВИ  

�ВАРДАР-ФИЛМ� - СКОПЈЕ  
1. За вршител на должноста директор на Работната 

организација за производство на филмови �Вардар-
филм� - Скопје се именува Драган Паневски, дипл. 
економист. 

2.  Ова  решение влегува во сила со  денот на доне-
сувањето, а ќе се објави во �Службен весник на Репуб-
лика Македонија�. 

 
      Бр. 17-3391/1                      Претседател на Владата 
14 јули  2003 година              на Република Македонија, 

    Скопје                           Бранко Црвенковски, с.р. 
___________ 

1172. 
Врз основа  на член 100 став 1  од Законот за култу-

рата (�Службен весник на Република Македонија� бр. 
31/98),  Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на  14 јули 2003 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ВРШИТЕЛ 
НА ДОЛЖНОСТА ДИРЕКТОР НА ДОМОТ НА 
КУЛТУРАТА �НАУМ НАУМОВСКИ  - БОРЧЕ� -  

КРУШЕВО 
 

1. Цена Матеска се разрешува од должноста врши-
тел на должноста директор на Домот на културата �На-
ум Наумовски-Борче� - Крушево. 

 2. Ова  решение влегува во сила со  денот на доне-
сувањето, а ќе се објави во �Службен весник на Репуб-
лика Македонија�. 

 
      Бр. 17-3129/2                      Претседател на Владата 
14 јули  2003 година              на Република Македонија, 

    Скопје                           Бранко Црвенковски, с.р. 
___________ 

1173. 
Врз основа  на член 100 став 1  од Законот за култу-

рата (�Службен весник на Република Македонија� бр. 
31/98),  Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на  14 јули 2003 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ВРШИТЕЛ НА ДОЛЖНОСТА 
ДИРЕКТОР НА ДОМОТ НА КУЛТУРАТА �НАУМ 

НАУМОВСКИ - БОРЧЕ� - КРУШЕВО 
 

1. За вршител на должноста директор на Домот на 
културата �Наум Наумовски-Борче� - Крушево се име-
нува Виолета Трајчевска, виш сообраќаен инженер. 

 2. Ова  решение влегува во сила со  денот на доне-
сувањето, а ќе се објави во �Службен весник на Репуб-
лик  Македонија�. а 
      Бр. 17-3400/1                      Претседател на Владата 
14 јули  2003 година              на Република Македонија, 

    Скопје                           Бранко Црвенковски, с.р. 
___________ 

1174. 
Врз основа на член 100 став 2, а во врска со член 35 

од Законот за културата (�Службен весник на Републи-
ка Македонија� бр. 38/96), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на 21 јули 2003 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР ОД РЕДОТ НА ВРАБОТЕНИТЕ 

НА НАРОДНИОТ ТЕАТАР - КУМАНОВО 
 
1. Горан Илиќ, се разрешува од должноста член на 

Управниот одбор од редот на вработените на Народни-
от театар - Куманово. 

2. За член на Управниот одбор од редот на вработе-
ните на Народниот театар - Куманово се именува Вери-
ца Ристевска, актер. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�.  
Бр. 17-3487/2                      Претседател на Владата         

21 јули 2003 година                на Република Македонија, 
           Скопје                   Бранко Црвенковски, с.р. 
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1175. 

 Врз основа на член 100 став 2, а во врска со член 
35 од Законот за културата (�Службен весник на Ре-
публика Македонија� бр. 38/96), Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 21 јули 2003 го-
дина, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕ-
ДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ ОДБОР 
НА ЗООЛОШКАТА ГРАДИНА - БИТОЛА   

1. Од должноста претседател и членови на Управниот 
одбор на Зоолошката градина-  Битола се разрешуваат: 
а) претседателот 
- Милан Илиевски,  
б) членовите: 
- м-р Александар Делов,  
- Наим Сулејмани,  
- Марика Димитријевска,  
- Тони Савевски. 
2. За претседател и членови на Управниот одбор на 

Зоолошката градина - Битола се именуваат:  
а) за претседател 
- Евгенија Бекташ Јосифовска, советник за култура 

во општина Битола,  
б) за членови:  
- Нешат Аземовски од Здружението за заштита на 

животните �Биосфера� - Битола,  
- Горица Марковска, дипл. економист, вработена во 

ЗИК �Пелагонија� - Битола,  
- Томе Крстевски, дипл. машински инж., член на 

Еколошкото друштво �Молика� - Битола.  
Од редот на вработените 
- Васил Пејчиновски, неговател. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�.  
Бр. 17-3453/2                      Претседател на Владата         

21 јули 2003 година                на Република Македонија, 
           Скопје                   Бранко Црвенковски, с.р. 

___________ 
1176. 

 Врз основа на член 47 став 2 од Законот за органи-
зација и работа на органите на државната управа 
(�Службен весник на Република Македонија� бр. 
58/2000 и 44/2002), Владата на Република Македонија 
на седницата одржана на 21 јули 2003 година, донесе  

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ДИРЕКТОР 

НА БИРОТО ЗА ТУРИЗАМ  
1. Муарем Бејта се разрешува од должноста ди-

ректор на Бирото за туризам, орган во состав на Мини-
стерството за економија. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�.  
Бр. 17-3301/2                      Претседател на Владата         

21 јули 2003 година                на Република Македонија, 
           Скопје                   Бранко Црвенковски, с.р. 

___________ 
1177. 
Врз основа на член 7 став 3 од Законот за акредита-

ција (�Службен весник на Република Македонија� бр. 
54/2002), Владата на Република Македонија, на седни-
цат  одржана на 21 јули 2003 година, донесе а 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА 
СОВЕТОТ НА ИНСТИТУТОТ ЗА АКРЕДИТАЦИЈА 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  
1. За претседател и членови на Советот на Институтот 

за акредитација на Република Македонија се именуваат:  
а) за претседател  
- д-р Љупчо Арсов, професор на Електротехнички-

от факултет-Скопје - Институт за електрични мерења и 
материјали,  

б) за членови: 
- Нада Ташкова-Арсова, раководител на одделение 

во Министерството за животна средина и просторно 
планирање,  

- Весна Георгиевска, помошник раководител на се-
ктор во Институтот за акредитација на Република Ма-
кедонија,  

- Вецко Буревски, раководител на сектор во Мини-
стерството за транспорт и врски, 

- Невзат Елези, раководител на сектор во Мини-
стерството за здравство, 

- Бранислава Јовановска, раководител на Центарот 
за квалитет и стандардизација при Стопанската комора 
на Македонија,  

- Софија Кузмановска, раководител на одделение во 
Министерството за економија,  

- Панче Николовски, раководител на одделение во 
Министерството за земјоделство, шумарство и водо-
стопанство,  

- Данчо Пендовски, раководител на одделение во 
Бирото за метрологија,  

- Жаклина Сековска, раководител на одделение во  
Институтот за стандардизација на Република Македонија,  

- д-р Милан Ќосевски, професор на Машинскиот 
факултет - Скопје. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�.  
Бр. 17-3267/2                      Претседател на Владата         

21 јули 2003 година                на Република Македонија, 
           Скопје                   Бранко Црвенковски, с.р. 

___________ 
1178. 
Врз основа на член 666 став 2 од Законот за тргов-

ските друштва (�Службен весник на Република Маке-
донија� бр. 28/96, 7/97, 21/98, 37/98, 63/98, 39/99, 81/99, 
37/2000, 31/2001, 50/2001, 6/2002 и 61/2002) и член 8 
став 1 од Одлуката за преобразба на Јавното претприја-
тие за производство, пренесување и дистрибуција на 
електрична енергија �Електростопанство на Македони-
ја� - Скопје во Акционерско друштво во државна сопс-
твеност (�Службен весник на  Република Македонија� 
бр. 80/2000), Владата на Република Македонија, на сед-
ницата одржана на 21 јули 2003 година, донесе  

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ГЕНЕРАЛЕН ДИРЕКТОР НА АКЦИ-
ОНЕРСКОТО ДРУШТВО �ЕЛЕКТРОСТОПАНСТВО 
НА МАКЕДОНИЈА� ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ  
1. За генерален директор на Акционерското друш-

тво �Електростопанство на Македонија� во државна 
сопственост - Скопје се именува д-р Панде Лазаров, 
досегашен вршител на должноста генерален директор 
на Акционерското друштво. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�.  
Бр. 17-3507/1                      Претседател на Владата         

21 јули 2003 година                на Република Македонија, 
           Скопје                   Бранко Црвенковски, с.р. 

___________ 
1179. 
Врз основа на член 48 став 2 од Законот за социјал-

на заштита (�Службен весник на Република Македони-
ја� бр. 50/97, 16/2000 и 17/2003), Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 21 јули 2003 го-
дина, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ 
ОДБОР НА ЈАВНАТА УСТАНОВА СПЕЦИЈАЛЕН 

ЗАВОД - ДЕМИР КАПИЈА 
 
1. За членови на Управниот одбор на Јавната уста-

нова Специјален завод - Демир Капија се именуваат:  
- Киро Глигоров, дипл. инженер,  
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- Зоран Мишев, дипл. инженер,  
- Живко Пејковски, дипл инженер.  
Oд редот на стручните работници во установата:  
- Стефанија Петрова, дипл. дефектолог, 
- Вера Јованова, неговател. 
2. Со именувањето на новите членови на Управниот 

одбор на Јавната установа Специјален завод - Демир Ка-
пија на досегашните членови им престанува мандатот. 

3. Ова решениe влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во  �Службен весник на Републи-
ка Македонија�.  
Бр. 17-3496/2                      Претседател на Владата         

21 јули 2003 година                на Република Македонија, 
           Скопје                   Бранко Црвенковски, с.р. 

___________ 
1180. 
Врз основа на член 62 став 4 од Законот за Полици-

ската академија (�Службен весник на РМ� бр. 40/2003), 
министерот за внатрешни работи, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ МАТИЧНА КОМИСИЈА  
I.За членови на Матичната комисија која ќе изврши 

подготовки за почеток на работата на Полициската ака-
демија се именуваат: 

1. генерал Ристо Галевски - директор на Центарот 
за образование на кадри за областа на безбедноста;  

2. д-р Слнчомил Велјановски - редовен професор и 
декан на Факултетот за безбедност;  

3. д-р Оливер Бачановиќ - вонреден професор на 
Факултетот за безбедност;  

4. д-р Методија Анѓелески -  редовен професор на 
Факултетот за безбедност;  

5. д-р Трпе Стојановски - вонреден професор на Фа-
култетот за безбедност;  

6. Бранко Бојчевски - директор на Бирото за јавна 
безбедност;  

7. Весна Доревска -  помошник на министерот за 
правни и кадровски работи во Министерството за вна-
трешни работи. 

  II. Согласно член 45 од Законот за високото обра-
зование (�Службен весник на РМ� бр. 64/2000), Матич-
ната комисија ги врши подготвителните работи со кои 
се создаваат услови за почеток на работа на Полици-
ската академија и во тие рамки:  

- врши избор на наставници и соработници за сите 
наставни предмети предвидени во наставниот план, 
најмалку за првите две години на студии;  

- решава за засновање работен однос со други лица и 
- врши и други работи што и ги доверил основачот, 

што се од значење за почеток со работа на високообра-
зовната установа. 

  III. Ова решение влегува во сила со денот на доне-
сувањето, а ќе се објави во �Службен весник на Репуб-
лик  Македонија�. а 
   Бр. 15.1-36706/1         Министер  
16 јули 2003 година                        за внатрешни работи, 

    Скопје   Хари Костов, с.р. 
__________ 

1181. 
Врз основа на член 21-а од Законот за просторно и 

урбанистичко планирање (�Службен весник на РМ� бр. 
4/96, 28/97, 18/99, 53/01 и 45/02), министерот за транс-
порт и врски, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРА-
ВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ 

ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ  
Член 1 

Во Правилникот за стандарди и нормативи за уре-
дување на просторот (�Службен весник на Република 
Македонија� бр. 2/02), по членот 3 се додава нов член 
3-а кој гласи:  

�Член 3-а 
Одделни изрази употребени во овој правилник го 

имаат следното значење:  
- Урбан блок е урбанистичка целина ограничена во 

принцип со постојни и/или планирани сообраќајници 
(по осовина на сообраќајниците), а во зависност од 
конкретната состојба на теренот може да биде ограни-
чена (од една страна) и со речно корито или железнич-
ка пруга, со максимална површина до 30 хектари. Ур-
баниот блок се состои од минимум два урбани модули;  

- Урбан модул е урбанистичка целина ограничена во 
принцип со постојни и/или планирани сообраќајници (по 
осовина на сообраќајниците), а во зависност од конкрет-
ната состојба на теренот може да биде ограничена (од ед-
на страна) и со речно корито, железничка пруга, ограда од 
комплекс со специјална намена или производни содржи-
ни, колско-пешачка или пешачка патека.� 

 
Член 2 

Членот 11 се менува и гласи:  
�Во зоната за домување определена со урбанистич-

ки план или општ акт, при планирањето на нови обје-
кти за домување, доградба или надградба на постојните 
објекти, минималното растојание од најистурениот дел 
на планиран објект освен стреа, до границата на сосед-
ните урбанистички парцели односно до тротоарот на 
сообраќајницата изнесува една четвртина од планира-
ната висина, но не помалку од 1,2 метри.� 

 
Член 3 

Во членот 14, ставот 2 се менува и гласи:  
�Коефициентот на искористување на земјиштето се 

утврдува како однос меѓу бруто развиената површина 
на сите нивоа над теренот (од влезното ниво) и повр-
шината на парцелата.� 
Ставот 3 се менува и гласи:  
�При пресметувањето на коефициентот , висината 

на едно ниво (конструктивна висина) кај станбените 
објекти изнесува 3,00 метри, а кај деловни, јавни, уго-
стителски и други објекти висината на едно ниво изне-
сува 3,20 метри.� 

Член 4 
Во членот 15, ставот 1 се менува и гласи: 
�Процентот на изграденост на локацијата во урба-

нистичките планови (однос меѓу бруто површината 
под објект и површината на парцелата помножена со 
100), изнесува:  

- за објекти за домување и станбено деловни обје-
кти мах. до 60%;  

- за други објекти мах. до 70%.� 
 

Член 5 
Во членот 17, ставот 2 се менува и гласи:  
�При планирање на содржини за јавни намени и 

стопански дејности на нови или на постојни комплек-
си, на една урбанистичка парцела можат да се планира-
ат повеќе објекти во зависност од намената и техноло-
гијата.� 

Член 6 
Членот 18 се менува и гласи:  
�До секоја урбанистичка парцела се обезбедува 

еден пристап со возило од улицата на која таа се еви-
дентира. Во случаи кога до урбанистичката парцела 
неможе да се обезбеди пристап со возило, особено во 
услови на планирање на коси терени, се предвидува пе-
шачка патека.� 

Член 7 
Во членот 20, ставот 1 се менува и гласи:  
�Во урбанистичките планови и проекти, со градежни 

линии се ограничува максималната површина за изградба 
на објекти во рамките на урбанистичката парцела и се 
назначува растојанието од регулационата линија (главна-
надворешна градежна линија), односно од границата на 
парцелата (помошни-внатрешни градежни линии).� 
Ставовите 2 и 3 се бришат, а ставот 4 станува став 2. 
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Член 8 
Во членот 24, ставот 4 се  менува и гласи: 
�При планирањето, максималната височина на но-

вопредвидените семејни куќи може да изнесува 10,20 
метри, а кај куќите со внатрешен двор може да изнесу-
ва 7,20 метри. Максималната височина на новопредви-
дените станбени објекти - структури изнесува 19,20 ме-
три, а кај куќи поврзани во блок (максимум 6 куќи во 
низа) изнесува 13,20 метри. При утврдувањето на мак-
сималната височина на објектите, едно ниво во станбе-
ните објекти е со максимална височина (конструктивна 
височина) 3 метри.� 

Член 9 
Во членот 36, ставот 2 се менува и гласи: 
�За определување на минимален број на паркира-

лишни места се применуваат следните нормативи: 
- за станбени објекти, на 100м2 бруто површина, 1 

паркинг место;  
- за административно-деловни објекти и трговија на 

50 м2 1 паркинг место;  
- за магацини, индустрија на 120м2 1 паркинг место;  
- за театар, кино и сл. за 10 посетители 1 паркинг 

место;  
- за спортска сала, стадион за 20 посетители 1 пар-

кинг место;  
- за хотел, на 10 лежаи 1 паркинг место;  
- за ресторан на 10 седишта 1 паркинг место;  
- за болници на 10 лежаи 1 паркинг место;  
- за пазар на 10м2 1 паркинг место.� 
По ставот 5 се додава нов став 6 кој гласи:  
�Подземното паркирање и/или гаражирање може да 

се реализира максимум на две нивоа со примена на 
рампи. Ако има планирано помалку од 8 паркинг ме-
ста, а широчината на парцелата е до 14 метри може да 
се примени платформа.� 

 
Член 10 

Овој правилник влегува во сила со денот на објаву-
вањето во �Службен весник на Република Македонија�. 

 
 Бр. 13-5924/1         Министер,  

16 јули 2003 година             Милаим Ајдини, с.р. 
     Скопје  

__________ 
1182. 
Врз основа на член 4-г од Законот за буџетите 

(�Службен весник на Република Македонија� бр. 79/93, 
3/94, 71/96, 46/00, 11/01, 93/01, 46/2002 и 24/2003), ми-
нистерот за финансии, донесува 

 
У П А Т С Т В О 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УПАТСТВОТО ЗА НАЧИ-
НОТ НА ЕВИДЕНТИРАЊЕ И РАСПОРЕДУВАЊЕ  

НА ЈАВНИТЕ ПРИХОДИ 
 
1. Во Упатството за начинот на евидентирање и распо-

редување на јавните приходи (�Службен весник на РМ� 
бр. 100/01, 15/02, 64/02, 82/02, 19/03, 28/03 и 32/03), во 
шифрарникот на уплатни сметки за јавни приходи, во 
дел I. Приходи на Републиката и на единиците на ло-
калната самоуправа, во точката 7. Парични казни по 
посебни прописи, по редниот број 7, се додава нов ре-
ден број 8. кој гласи: 

 
�8. 840-5215 парични казни за невове-

дување и некористење на 
фискална опрема 

722120� 

 
2. Ова упатство влегува во сила со денот на објавува-

њето во �Службен весник на Република Македонија�. 
 
Бр. 13-14722/3                                  Министер, 

14 јули 2003 година                       м-р Петар Гошев,с.р. 
     Скопје 

1183. 
Врз основа на член 37 и член 38 од Законот за хартии 

од вредност (�Службен весник на Република Македонија� 
бр. 63/00, 103/00, 34/01, 4/02, 37/02 и 31/03), согласно Од-
луката на Комисијата за хартии од вредност донесена на 
23.07.2003 година, Комисијата издава  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ 
ДОЛГОРОЧНИ ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ  

1. На Тетекс Кредитна банка АД Скопје се дава 
одобрение за издавање на долгорочни хартии од вред-
ност - трета емисија на 122.500 обични акции во вред-
ност од 122.500.000 денари. 

2. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова решение е должен да ги изврши сите об-
врски од хартиите од вредност во рокот и начинот 
предвиден со Законот и одлуките за трета емисија ак-
ции на Тетекс Кредитна банка АД Скопје бр. 02/04-01 
и бр. 02/04-03 од 29.05.2003 година. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето. 

4. Ова решение ќе се објави во �Службен весник на 
Република Македонија�.   
      Бр. 07-810/8              Комисија за хартии од вредност 
23 јули 2003 година                    Претседател, 

     Скопје                 проф. д-р Весна Пендовска, с.р. 
___________ 

 
Владата на Република Македонија, во Решението на 

Владата на Република Македонија број 17-3003/2 од 30 
јуни 2003 година, објавено во �Службен весник на Ре-
публика Македонија� бр. 47/2003, ја дава следната 

 
И С П Р А В К А 

1. Во насловот на Центарот за образование на кадри за 
областа на безбедноста - Скопје, во целиот текст на Реше-
нието наместо зборот �од� треба да стои зборот �за�. 

2. Во точката 2 алинеја 1 од Решението наместо 
збо Николовски� треба да стои �Јовановски�. рот �        

Влада на Република Македонија 
_______________________________________________ 
Огласен дел 

 
С У Д С К И   О Г Л А С И 

 
ОСНОВЕН СУД  ВО ГОСТИВАР 

Основниот суд во Гостивар, по правната работа зара-
ди наплата на долг  во износ од 16.152,00 ДЕМ во денар-
ска противвредност на доверителот ППГПИТ �КОРАБ 
МЕРМЕР� - ДОО експорт-импорт Гостивар, кој предмет 
е заведен по И. бр. 191/2000, на должникот Алили Незир 
од с. Чајле, сега со непозната адреса во странство Р. Ав-
стрија, му се назначува привремен застапник и тоа Елези 
Ферат адвокат од Гостивар, кој ги има сите права на за-
конски застапник по оваа постапка и кој ќе го застапува 
должникот се додека истиот не се појави пред судот, од-
носно се додека органот за старателство не го извести 
судот дека на истиот му е поставен старател. 
Од Основниот суд во Гостивар, И. бр. 191/2000. 
                                                                            (20460) 

___________ 
 

Основниот суд во Гостивар, по правната работа за-
ради наплата на долг  во износ од 15.000,00 ДЕМ во де-
нарска противвредност на доверителот Бајрам Абдул-
фета  од Гостивар, ул. �Младен Симоноски� бр. 87, кој 
предмет е заведен по И. бр. 2802/2000, на должникот 
Љочи Алпер од Гостивар, ул. �Борис Кидрич� бр. 84, 
сега со непозната адреса во странство Р. Чешка, град 
Левице, му се назначува привремен застапник и тоа 
Елези Ферат адвокат од Гостивар, кој ги има сите права 
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на законски застапник по оваа постапка и кој ќе го заста-
пува должникот се додека истиот не се појави пред су-
дот, односно се додека органот за старателство не го из-
вести судот дека на истиот му е поставен старател. 
Од Основниот суд во Гостивар, И. бр. 2802/2000. 
                                                                            (20461) 

_______________________________________________ 
 

ЗАПИШУВАЊЕ ВО ТРГОВСКИОТ  
РЕГИСТАР 

 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решение П. 

Трег. бр. 1979/2003 од 03.07.2003 година, во регистар-
ската влошка бр. 02026973?-3-09-000, ja запиша во тр-
говскиот регистар промената на фирма, содружник, за-
пишување на Изјава за основање на Друштвото за кон-
султантски услуги КПМГ Консалтинг Вилијам Драјз-
дел и др. ДОО Скопје, ул. �Даме Груев� бр. 28. 
Од друштвото истапуваат досегашните содружници 

КПМГ Бугарија ООД и Вилијам Драјздел, а во друш-
твото пристапува нов единствен содружник КПМГ Ин-
тернешенл Инвестментс Б.В. со седиште во Холандија, 
ул. �Бург Ријндерслаан� бр. 20, 1185 МЦ Амстелвен, 
Холандија. 
Се менува називот на друштвото и новиот назив 

гласи: Друштво за консултантски услуги КПМГ Кон-
салтинг ДООЕЛ Скопје. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 

1979/2003                                                                 (19243) 
___________ 

 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решение П. 

Трег. бр. 963/2003 од 01.07.2003 година, во регистар-
ската влошка бр. 02045945?-3-01-000, ja запиша во тр-
говскиот регистар промената на назив и проширување 
на дејност во ВТП на Друштвото за трговија на големо, 
мало и услуги АЛЕКСАНДРИЈА М ДОО увоз-извоз 
Велес, ул. �Гоце Делчев� бр. 15, Велес. 
Се менува називот на друштвото и ќе гласи: Тргов-

ско друштво за вработување на инвалидни лица за про-
изводство, трговија и услуги АЛЕКСАНДРИЈА М 
ДОО увоз-извоз Велес. 
Дејноста се проширува во внатрешен трговски про-

мет со: 92.61, 92.62, 92.72. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 

963/2003                                                                   (19244) 
___________ 

 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решение П. 

Трег. бр. 1699/2003 од 25.06.2003 година, во регистар-
ската влошка бр. 02014339?-4-03-000, го запиша во тр-
говскиот регистар запишувањето на Одлука за измени 
и дополнувања на Статутот, Одлуката за разрешување 
и именување на членови на НО на Фабриката за произ-
водство на амбалажа 30 Јули Акционерско друштво 
Куманово, ул. �11 Ноември� бб. 
Запишување на Одлука бр. 02-640/4 од 02.04.2003 

година за измени и дополнувања на Статут, Одлука бр. 
02-640/6 од 20.04.2003 година за разрешување на Мите 
Николовски, Драги Димитриевски, Богица Андонов-
ска, Добрица Трјковска, Мица Пачковска, Зоран Стоја-
новски и Мирослав Спасовски од членови на Надзорен 
одбор, Одлука бр. 02-640/8 од 02.04.2003 година за 
именување на Ерато Палигора-Јонуз, Никола Палигора 
и Мите Николовски за членови на Надзорен одбор, Од-
лука бр. 02-640/7 од 02.04.2003 година за разрешување 
на Иван Арсовски, Станче Давидовска, Јоже Поповски, 
Бобан Додевски, Звонимир Бојковски, Драги Митев-
ски, Богица Стојановска од членови на Управен одбор 
и Одлука бр. 02-641/2 од 02.04.2003 година за именува-
ње на Мирсад Јонуз, Милан Илиевски, Атанас Павле-
ски, Иван Арсовски и Богица Стојановска за членови 
на Управен одбор и промена на лице овластено за за-
стапување - Претседател на Управен одбор. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 

1699/2003                                                                 (19247) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решение П. 
Трег. бр. 2098/2003 од 25.06.2003 година, во регистар-
ската влошка бр. 02003493?-3-03-000, ja запиша во тр-
говскиот регистар промената на управител на Друш-
твото за производство и промет УНИКАТ ДООЕЛ 
Скопје, ул. �Пандо Кљашев� бр. 44. 
Се врши промена на управителот. Се брише Сини-

ша Младеновиќ управител со неограничени овластува-
ња, а се запишува Горан Стоилковски управител со 
ограничени овластувања. 
Управителот има ограничени овластувања во прав-

ниот промет со трети лица и мора да има согласност од 
единствениот содружник за следните прашања: оттуѓу-
вање, спојување или поделба на друштвото како цели-
на или делови од истото; стекнување, оптоварување со 
хипотека на недвижности и залог; преземање на кре-
дитни обврски менични обврски и гаранции; да врабо-
тува или отпушта работници; да склучува договори за 
купопродажба и закуп; давање и отповикување на про-
кура и полномошна за одредени дејствија. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 

2098/2003                                                                 (19250) 
___________ 

 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решение П. 

Трег. бр. 1513/2003 од 05.05.2003 година, во регистар-
ската влошка бр. 02016417?-3-01-000, ja запиша во тр-
говскиот регистар промената на назив и седиште на 
Друштвото за меѓународна шпедиција КАРГО ДООЕЛ 
Александар ДООЕЛ Скопје, ул. �Перо Наков� бб. 
Се врши промена на називот и седиштето и во иднина 

ќе гласи: Друштво за меѓународна шпедиција КАРГО 
ДООЕЛ Скопје, бул. �Видое Смилевски Бато� бр. 1. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 

1513/2003                                                                 (19251) 
___________ 

 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решение П. 

Трег. бр. 940/2003 од 23.06.2003 година, во регистар-
ската влошка бр. 02033048?-3-01-000, ja запиша во тр-
говскиот регистар промената на фирма, истапување на 
содружник и пренос на удел на Друштвото за трговија 
и угостителство КОД Бранко и Јанош ДОО увоз-извоз 
Скопје, ул. �Партизански одреди� бр. 23. 
Новиот назив на друштвото е: Друштво за трговија 

и угостителство КОД ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, ул. 
�Партизански одреди� бр. 23. 
Кон друштвото пристапува содружникот Јанош Це-

пас од Скопје. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 

940/2003                                                                   (19253) 
___________ 

 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решение П. 

Трег. бр. 2495/2003 од 08.07.2003 година, во регистар-
ската влошка бр. 02004828?-8-03-000, ja запиша во тр-
говскиот регистар промената на управител на Тргов-
ското друштво за транспорт, шпедиција, промет и ус-
луги МИТГО Ѓорѓија ДООЕЛ бул. �АВНОЈ� бр. 
100/32, Скопје. 
Се брише Сарагинов Владимир - управител без 

ограничувања, а се запишува Зоран Киров - управител 
без ограничувања. 
Пречистен текст: Зоран Киров - управител без огра-

ничувања. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 

2495/2003                                                                 (19254) 
___________ 

 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решение П. Трег. 

бр. 1832/2003 од 08.07.2003 година, во регистарската вло-
шка бр. 02008563?-8-01-000, го запиша во трговскиот ре-
гистар бришењето на субјектот на Друштвото за произ-
водство, промет и услуги МАК-АСИА Ризах експорт-им-
порт ДООЕЛ ул. �Маршал Тито� бр. 58, Скопје. 
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Се врши запишување на престанок на друштвото со 

Одлука од 15.05.2003 година и разрешување на ликви-
датор. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 

1832/2003                                                                 (19255) 
___________ 

 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решение П. 

Трег. бр. 1334/2003 од 04.07.2003 година, во регистар-
ската влошка бр. 02006793?-8-01-000, ja запиша во тр-
говскиот регистар промената на фирма, пристапување 
на содружник, запишување на Одлука на Друштвото за 
внатрешна и надворешна трговија и услуги МУЈО-КО-
МЕРЦ Муедин ДООЕЛ с. Желино, општина Желино. 
Се менува фирмата на друштвото и ќе гласи: Друш-

тво за внатрешна и надворешна трговија и услуги МУ-
ЈО-КОМЕРЦ ДОО с. Желино, Желино 
Во друштвото пристапуваат содружниците Ибраим 

Усеини од с. Желино - Тетово и Шериф Хусеили од с. 
Желино - Тетово со Одлука од 03.04.2003 година. 
Запишување на Одлука за зголемување на основна-

та главнина од 03.04.2003 година и зголемување на ос-
новната главнина. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 

1334/2003                                                                 (19259) 
___________ 

 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решение П. 

Трег. бр. 2573/2003 од 08.07.2003 година, во регистар-
ската влошка бр. 02049884?-8-03-000, ja запиша во тр-
говскиот регистар промената на управник на ВИДА 
Друштво за производство, трговија и услуги ДООЕЛ 
ул. �Водњанска� бр. 4. 
Се брише Зоран Пејковски - управител со неограни-

чени овластувања, а се запишува Лепосава Стојчевска - 
управител со неограничени овластувања. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 

2573/2003                                                                 (19262) 
___________ 

 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решение П. 

Трег. бр. 1561/2003 од 02.07.2003 година, во регистар-
ската влошка бр. 02010411?-8-03-000, го запиша во тр-
говскиот регистар припојувањето на Друштвото за 
производство, промет и услуги КЕСТЛИН МАК Зоран 
Стојаноски ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, ул. �Иво Лола 
Рибар� бр. 149/2-28. 
Припојување на Друштво за промет и услуги ПИТ-

РАН ПРОМЕТ Зоран и Калина ДОО увоз-извоз Скопје, 
ул. �Иво Лола Рибар� бр. 149/2-28 во Друштво за про-
изводство, промет и услуги КЕСТЛИН МАК Зоран 
Стојаноски ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, ул. �Иво Лола 
Рибар� бр. 149/2-28. 
Новиот назив на друштвото е Друштво за произ-

водство, промет и услуги КЕСТЛИН МАК ДООЕЛ 
увоз-извоз Скопје, ул. �Иво Лола Рибар� бр. 149/2-28. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 

1561/2003                                                                 (19264) 
___________ 

 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решение П. 

Трег. бр. 1562/2003 од 02.07.2003 година, во регистар-
ската влошка бр. 02008918?-3-09-000, го запиша во тр-
говскиот регистар бришењето на Друштвото за произ-
водство, промет и услуги КЕСТЛИН МАК ДООЕЛ 
увоз-извоз Скопје, ул. �Иво Лола Рибар� бр. 149/2-28. 
Бришење на: Друштво за промет и услуги ПИТРАН 

ПРОМЕТ Зоран и Калина ДОО увоз-извоз Скопје, ул. 
�Иво Лола Рибар� бр. 149/2-28 кон Друштво за произ-
водство, промет и услуги КЕСТЛИН МАК Зоран Сто-
јаноски ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, ул. �Иво Лола Ри-
бар� бр. 149/2-28.  
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 

1562/2003                                                                 (19268) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решение П. 
Трег. бр. 1815/2003 од 27.06.2003 година, во регистар-
ската влошка бр. 02042026?-3-01-000, ja запиша во тр-
говскиот регистар промената на содружник на Друш-
твото за трговија и услуги Х20 ДОО Скопје, ул. �Де-
барца� бр. 46. 
Се разрешува управителот Шон Пол Алан Грифин-

управител со целосно ограничени овластувања и се 
именува Бојана Стојанова-управител без ограничувања. 
Досегашниот содружник ГО О и М истапува, а на 

негово место пристапува содружникот Тејада Трејдинг 
Лимитид од Никозија, Република Кипар. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 

1815/2003                                                                 (19274) 
___________ 

 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решение П. 

Трег. бр. 2282/2003 од 07.07.2003 година, во регистар-
ската влошка бр. 02011392?-8-01-000, ja запиша во тр-
говскиот регистар промената на фирма, промената на 
содружник, пренос на удел и промена на управител на 
Друштвото за трговија на големо и мало ЕНЃИ Есат 
ДООЕЛ експорт-импорт Дебар, ул. �8-ми Септември� 
бр. 17. 
Новиот назив на друштвото е Друштво за трговија 

на големо и мало ЕНЃИ ДООЕЛ експорт-импорт Де-
бар, ул. �8-ми Септември� бр. 17.  
Кон друштвото пристапува содружникот Ирфет Кр-

чиште, а пристапува Есат Крчиште. 
Се брише досегашниот управител Есат Крчиште, а 

се запишува новиот управител Ирфет Крчиште. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 

2282/2003                                                                 (19275) 
___________ 

 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решение П. 

Трег. бр. 1998/2003 од 11.06.2003 година, во регистар-
ската влошка бр. 02027739?-3-03-000, го запиша во тр-
говскиот регистар зголемувањето на основната главни-
на на Друштвото за производство, трговија, услуги и 
транспорт БИБАЈ-ЕКСПОРТ Ибрахим и др. ДОО екс-
порт-импорт ул. �К. Ј. Питу� бр. 15, Тетово. 
Се брише Ибрахим Емини, а се запишува Емин 

Емини.  
Главнината е зголемена за 722.400,00 денари или 

11.843 ЕУР. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 

1998/2003                                                                 (19277) 
___________ 

 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решение Срег. 

бр. 328/2003 од 26.06.2003 година, во регистарската 
влошка бр. 1-534-0-0-0, ja запиша во судскиот регистар 
промената на лице на Народна библиотека �Феткин� 
Ц.О. Кавадарци, ул. �7-ми Септември� бр. 1. 
Се брише Марија Боцева, в.д. директор, а се запи-

шува Маричка Гечева в.д. директор.  
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Срег. бр. 

328/2003                                                                   (19279) 
___________ 

 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

П.Трег. бр. 2748/03 од 02.07.2003 година, во регистарска-
та влошка бр. 02052284?-3-01-000, го запиша во трговски-
от регистар основањето на ДОО на Друштвото за  тргови-
ја и услуги МЕГАДОДО 2 ДОО експорт-импорт Скопје, 
ул. �Партизански одреди� бр. 1/10 лок.3, Скопје. 
Полниот назив гласи: Друштво за  трговија и услуги 

МЕГАДОДО 2 ДОО експорт-импорт Скопје, ул. �Парти-
зански одреди� бр. 1/10 лок.3, Скопје. Скратен назив гла-
си: МЕГАДОДО 2 ДОО експорт-импорт Скопје. Во над-
ворешно трговскиот промет гласи: MEGADODO 2 LTD 
export-import. Седиштето на фирмата е во Скопје, на ул. 
�Партизански одреди� бр. 1/10 лок. 3. Основачи: Наташа 
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Кузманоска од Прилеп, ул. �Радовишка� бр. 138, Сашо 
Кузманоски од Прилеп, ул. �Радовишка� бр. 138, Драган 
Накиќ од Скопје, ул. �Васко Карангелески� бр. 27/31 и 
Ненад Радоњанин од Скопје, бул. �ЈНА� бр. 15/3-7. 
Дејности: 22.11, 22.12, 22.13, 22.14, 22.15, 22.21, 

22.22, 22.23, 22.24, 22.25, 22.31, 22.32, 22.33, 45.21, 
45.21/1, 45.21/2, 45.22, 45.25, 51.11, 51.12, 51.13, 51.14, 
51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 52.11, 52.12, 52.21, 
52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 
52.42, 52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 
52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 51.21, 
51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 
51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 
51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 
51.57, 51.64, 51.65, 51.70, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 
60.22, 65.12/3, 70.11, 70.12, 70.20, 71.33, 71.32, 71.34, 
71.40, 74.13, 74.14, 74.20, 74.20/1, 74.20/2, 74.20/3, 
74.84, 92.32, 92.40, 93.05. Надворешна трговија: надво-
решна трговија со прехранбени производи, надворешна 
трговија со непрехранбени производи,посредување и 
застапување во прометот со стоки и услуги, реекспорт, 
консигнација, застапување на странски лица, изведува-
ње на инвестициони работи во странство. 
ДОО во правниот промет со трети лица настапува 

во свое име и за своја сметка. За обврските сторени во 
правниот промет со трети лица ДОО одговара со цели-
от свој имот. Сашо Кузманоски - управител без ограни-
чување. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр.      

2748/2003.                                                                (19345)     
___________ 

 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

П.Трег. бр. 2520/03 од 07.07.2003 година, во регистар-
ската влошка бр. 02049087?-6-06-000, го запиша во тр-
говскиот регистар бришењето-престанок на Такси пре-
воз ПОГЕ ТП Донев Ристо Горги ул. �Димитрија Чу-
повски� бр. 8-б, Скопје. 
Се запишува бришење-престанок на трговецот - по-

единец на Такси превоз ПОГЕ ТП Донев Ристо Горги 
ул. �Димитрија Чуповски� бр. 8-б, Скопје. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр.      

2520/2003.                                                                (19347)     
_______________________________________________ 

 
ЗАПИШУВАЊЕ ВО РЕГИСТАРОТ НА 

ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ 
 
Основниот суд Скопје II - Скопје, со решение III. 

Рег. Зг. бр. 60/03 од 16.07.2003 година, во регистарот 
на здруженија на граѓани и фондации го одобрува упи-
сот на Здружението на граѓани Македонско-Француско 
онколошко друштво, со седиште во Скопје на ул. �Љу-
бо Петровиќ� бр. 19. 
Цели и задачи на здружението се: да ја унапредува 

и поддржува соработката помеѓу Република Македони-
ја и Франција во областа на медицината и науката, во 
истражувањето и борбата против ракот, да поттикнува, 
реализира и унапредува секаков вид истражување во 
доменот на јавното здравје, особено сите видови био-
медицински, епидемиолошки, фармаколошки истражу-
вања во областа на борбата против ракот и тоа во фор-
ма на давање услуги, спроведување на едукативни и 
информативни акции наменети на медицинскиот пер-
сонал и на пациентите заради подобро дијагностицира-
ње и подобар глобален третман на болеста. Активно-
стите на здружението ги опфаќаат болните и нивното 
опкружување со цел да се подобри превенцијата и да 
се унапредува третманот на болеста, да помага при на-
бавката на медицинска и истражувачка опрема која ќе 
овозможи унапредување на таа соработка, да помага во 
рамките на таа соработка за подобрување на терапев-
тски третман на пациентите заболени од рак, да го 
олеснува учеството на медицински и научни манифе-
стации на членовите на друштвото. 

Со денот на запишувањето во регистарот на здру-
женија на граѓани и фондации, Здружението на граѓани 
Македонско-Француско онколошко друштво, се стек-
нува со својство на правно лице. 

 Од Основниот суд Скопје II - Скопје, III. Рег. Зг. 
бр. 60/03.           (20266) 

__________ 
 

Основниот суд Скопје II - Скопје, со решение I. Рег. 
Зг. 52/03 од 10.07.2003 година, во регистарот на здру-
женија на граѓани и фондации го одобрува уписот на 
Здружението на граѓани Фудбалски клуб �Младост� со 
седиште во н. Ергеле - Скопје. 
Цели и задачи на здружението се: подигање на спорт-

ското воспитување по пат на разни спортски активности, 
развивање на спортскиот дух на членовите, обезбедување 
и омасовување на спортот-фудбалот на територијата на 
населеното место н. Ергеле и пошироко, организирање и 
спроведување спортски натпревари. 
Со денот на запишувањето во регистарот на здру-

женија на граѓани и фондации, Здружението на граѓани 
Фудбалски клуб �Младост� н. Ергеле - Скопје, се стек-
нува со својство на правно лице. 
Од Основниот суд Скопје II - Скопје, I. Рег. Зг. бр. 

52/03.            (20417) 
__________ 

 
Основниот суд во Прилеп, со решение од 

14.07.2003 година, во судскиот регистар на здруженија 
на граѓани и фондации го запиша основањето на здру-
жението на граѓани со назив Спортско здружение Те-
ниски клуб �Маркови Кули� - Прилеп. 
Цели и задачи на здружението се: планирање на ра-

ботата на клубот, евидентирање и вклучување во здру-
жението на лица кои имаат афинитет кон тениската 
игра, поттикнување и унапредување на тенискиот 
спорт, развој на тенискиот спорт, организирање и спро-
ведување на тениски натпревари, организирање на 
спортско-рекреативни активности на граѓаните преку 
играње на тенис, унапредување на стручната работа во 
областа на тенисот, учество во тениски асоцијации на 
ниво на општината и Републиката, заради создавање на 
услови за унапредување на тенискиот спорт, реализа-
ција на заеднички програмски активности со други те-
ниски клубови и тениски асоцијации, следење на науч-
ните, теоретските и практичните сознанија од земјата и 
странство од областа на тениската игра преку учество 
на семинари, симпозиуми и конференции за прашањата 
од интерес за унапредување на квалитетот на тениската 
игра и информирање на пошироката јавност за делува-
ње на здружението и за постигнатите резултати на 
истото преку печатените и електронските медиуми. 
Седиштето на спортското здружение е во Прилеп 

на ул. �Јоска Јорданоски� бр. 102 В, а истото се органи-
зира и делува на подрачјето на Република Македонија. 
Лице овластено за застапување и претставување на 

здружението во правниот промет и кон трети лица во 
јавноста е Борис Темоски од Прилеп, ул. �Јоска Јорда-
носки� бр. 102 В. 
Од Основниот суд Прилеп, Рег. Згф. бр. 43/2003. 
            (20462) 

__________ 
 

Основниот суд во Прилеп, со решение од 
09.07.2003 година, во судскиот регистар на здруженија 
на граѓани и фондации го запиша основањето на здру-
жението на граѓани со назив Клуб за мал фудбал �Па-
скалин - Гевгелија� - Прилеп. 
Цели и задачи на здружението се: изградување на чле-

нот на клубот како слободна и творечка личност во нашето 
општество, обезбедување на постојан развој на фудбалски-
от спорт преку масовно вклучување на младите, едукација 
во внатрешните односи и влијание на членството на клубот 
во работата на неговите органи и облици на дејствување, 
соработка со други фудбалски клубови и организации од 
таа област и пошироко од спортот во општината и надвор 
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од неа, едукација на внатрешните односи и влијание на 
членството на клубот во работата на неговите органи и об-
лици на дејствување, унапредување на колективната рабо-
та, одлучување  и одговорност во клубот, јакнење на одго-
ворноста на сите органи, заедничката и поединечната одго-
ворност на секој член на органите и облиците на дејствува-
ње, како за работите и задачите што му се доверени непо-
средно така и за целокупната работа и решавање при реали-
зацијата на општата политика, програмите и плановите, 
формирање на личности кои ќе можат да се вклучат во сите 
дејности на човечкото живеење, соработка со трговските 
друштва и лица активни во политичкиот живот со цел раз-
мена на искуства, мислење, покренување на заеднички ак-
ции и искуства, се грижи за обезбедување на материјални 
услови за развој на фудбалскиот клуб. 
Членовите на клубот активноста ја остваруваат во 

рамките на ОФС - Прилеп и ФСМ. 
Седиштето на здружението е во Прилеп  на ул. �Ки-

ро Пајмакоски� бр. 34, а истото се организира и делува 
на територијата на општина Прилеп и пошироко. 
Лице овластено за застапување и претставување на 

здружението во правниот промет и кон трети лица во јав-
носта е Пејчо Илиев од Гевгелија, ул. �Кочо Рацин� бр. 7. 
Од Основниот суд во Прилеп, Рег. Згф.  бр. 42/2003.

                          (20463) 
_______________________________________________ 

 
С Т Е Ч А Ј Н И   П О С Т А П К И 

 
Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со ре-

шение II. Ст. бр. 392/03 од 30.06.2003 година, е отворена 
стечајна постапка на должникот Друштво за производс-
тво, трговија и услуги ОМНИА ИМПЕКС Атанас, Невена 
и Киро ДОО Скопје, со седиште на ул. �Народен Фронт� 
бр. 3 и жиро сметка бр. 200000019315408 при Стопанска 
банка АД Скопје, со регистарска влошка бр. 02007011?-3-
03, и истата не се спроведува и се заклучува. 
Должникот да се брише од регистарот кој го води 

овој суд. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје.        (20283) 

__________ 
 

Основниот суд во Гевгелија, објавува дека со реше-
ние Ст. бр. 23/03 од 10.06.2003 година, е отворена сте-
чајна постапка над стечајниот должник Д.П.П.У. �Ан-
ска Река� производство и преработка Валандово, ул. 
�Првомајска� бб.  
За стечаен управник се именува овластениот стеча-

ен управник Шекеринов Томе од Струмица, ул. �Гоце 
Делчев� бр. 13. 
За стечаен судија се определува Тана Трајковска, 

судија при Основниот суд во Гевгелија. 
Се повикуваат доверителите на стечајниот должник да 

ги пријават своите побарувања кај именуваниот стечаен 
управник во рок од 15 дена сметано од денот на објавува-
њето на огласот за отворање на стечајната постапка во 
�Службен весник на РМ� и огласната табла во судот. 
Се повикуваат доверителите во рок од 15 дена од 

објавувањето на огласот за отворање на стечајна по-
стапка да ги пријават своите разлачни права на под-
вижни предмети и права на должникот како и разлач-
ните права на недвижностите на должникот кај имену-
ваниот управник. 
Се повикуваат должниковите должници своите обвр-

ски да не ги исполнуваат директно на должникот туку на 
именуваниот стечаен управник на стечајниот должник. 
Се закажува рочиште за испитување и утврдување 

на пријавените побарувања за 19.08.2003 година во 
12,00 часот. 
Од Основниот суд во Гевгелија.        (20447) 

__________ 
 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со ре-
шение I. Ст. бр. 329/03 од 09.06.2003 година, се отвора 
стечајна постапка над должникот Друштво за производс-

тво, трговија и услуги �СВЕТПРОМЕТ� Зоран ДООЕЛ 
увоз-извоз - Скопје, со седиште на ул. �Ѓорче Петров� 
бр. 26-б 4/12, со сметка бр. 300000001295277 кај Ко-
мерцијална банка АД Скопје, и регистарска влошка бр. 
02036964?-8-01-000, и истата не се спроведува и се зак-
лучува. 
По правосилноста на решението должникот да се 

брише од трговскиот регистар кој го води овој суд. 
Да се објави оглас на огласната табла во судот и во 

�Службен весник на РМ�. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје.        (20431) 

__________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 

решение II. Ст. бр. 340/03 од 04.06.2003 година, е  
отвoрена стечајна постапка над должникот Друштво за  
трговија и услуги КА - ЛЕА Весна ДООЕЛ Скопје, со 
седиште на ул. �Иво Лола Рибар� бр. 4/13 и сметка бр. 
300000000496385 при Комерцијална банка АД Скопје, 
и регистарска влошка бр. 02029063?-8-01-000, и истата 
не се спроведува и се заклучува. 
Должникот да се брише од регистарот кој го води 

овој суд. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје.        (20432) 

__________ 
 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд I. Ст. бр. 491/2003 од 21.07.2003 
година, се отвoра стечајна постапка над должникот 
Друштво за производство, трговија и услуги �АЛМА-
ДО С. А. Саве Андоновски� ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, 
со седиште на ул. �Иван Козар� бр. 24/8 и жиро сметка 
бр. 200-0000080624-38 при Стопанска банка АД Скоп-
је, со регистарска влошка бр. 02005277-8-03-000, и 
истата не се спроведува и се заклучува. 
Должникот да се брише од регистарот кој го води 

овој суд. 
Да се објави оглас на огласната табла во судот и во 

�Службен весник на РМ�. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје.        (20440) 

__________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со ре-

шение на овој суд I. Ст. бр. 485/2003 од 21.07.2003 годи-
на, се отвора стечајна постапка над должникот Претпри-
јатие за промет и услуги �КАГЕР� експорт-импорт ДОО 
Скопје, со седиште на бул. �Јане Сандански� бр. 58/2-2 и 
жиро сметка бр, 40100-601-161667 при Агенцијата за ра-
бота со блокирани сметки на учесниците во платниот 
промет на РМ, со регистарска влошка бр. 1-26085-0-0-0 
и истата не се спроведува и се заклучува. 
Должникот да се брише од регистарот кој го води 

овој суд. 
Да се објави оглас на огласната табла во судот и во 

�Службен весник на РМ�. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје.        (20441) 

__________ 
 

 
Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 

решение на овој суд I. Ст. бр. 487/2003 од 21.07.2003 
година, се отвора стечајна постапка над должникот 
Претпријатие за производство, транспорт, трговија, 
угостителство и др. услуги �ПАМУК БОСФОР� ДОО 
Скопје, со седиште на ул. �Војводинска� бр. 4, хала 4 и 
жиро сметка бр. 300000001536613 при Комерцијална 
банка АД Скопје, со регистарска влошка бр. 
02042072?-3-01-000, и истата не се спроведува и се зак-
лучува. 
Должникот да се брише од регистарот кој го води 

овој суд. 
Да се објави оглас на огласната табла во судот и во 

�Службен весник на РМ�. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје.        (20442) 
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Основниот суд во Битола, со решение Ст. бр. 173/03 

од 18.07.2003 година над Трговското друштво за трго-
вија на големо и мало Купи-Комерц Жанета Иванова 
ДООЕЛ Битола, запишано во регистарска влошка бр. 
01005225?-8-01-000 на Основниот суд во Битола, со 
жиро сметка бр. 290-2000000142-03 при Комерцијална 
банка АД Скопје-Филијала Битола, со дејност трговија 
на мало со останати производи за домаќинство. 
Стечајната постапка над должникот се отвора, не се 

спроведува, но се заклучува. 
Од Основниот суд во Битола.         (20451) 

__________ 
 
Основниот суд во Битола, со решение Ст. бр. 175/03 

од 17.07.2003 година над Друштвото за производство, 
трговија и услуги Сашо ТИСАМАК увоз-извоз Битола 
ДООЕЛ, запишано во регистарска влошка бр. 
01008277?-8-03-000 на Основниот суд во Битола, со 
жиро сметка бр. 500-000000920-80 при Стопанска бан-
ка АД Битола, со дејност трговија на мало. 
Стечајната постапка над должникот се отвора, не се 

спроведува, но се заклучува. 
Од Основниот суд во Битола.         (20450) 

__________ 
 

Основниот суд во Кочани, објавува дека со реше-
ние Ст. бр. 24/2003 од 14.07.2003 година, се отвора сте-
чајна постапка над стечајниот должник Претпријатие 
за производство, маркетинг и трговија увоз-извоз П.О. 
�Пеком� Пехчево, со жиро сметка бр. 40400-601-000-
0009464 при Агенцијата за работа со блокирани сметки 
на учесниците во платниот промет Скопје, заведено во 
регистарот на Окружниот стопански суд во Штип, под 
Срег. бр. 1935/91 и истата не се спроведува поради не-
мање на имот на должникот што би влегол во стечајна 
маса, и се заклучува.  
По правосилноста на решението стечајниот долж-

ник да се брише од регистарот кој го води Основниот 
суд во Штип. 
Од Основниот суд во Кочани.         (20452) 

__________ 
 

Основниот суд во Прилеп, со решение Ст. бр. 
129/2003 од 17.07.2003 година, отвори стечајна постап-
ка над должникот Друштво за производство, трговија и 
услуги �Лежади� увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп, со седи-
ште на ул. �Струшка� бр. 66 во Прилеп, запишано во 
регистарска влошка бр. 01015624?-8-03-000, со реше-
ние Трег. бр. 130/2003 на Основниот суд во Битола, со 
основна дејност трговија на мало со метална стока, гра-
дежен материјал, бои и стакло, со жиро сметка бр. 
300020000265427 во Комерцијална банка АД Скопје-
Филијала Прилеп, поради неликвидност и претстојна 
неизбежна неликвидност. 
Стечајната постапка над должникот не се спроведу-

ва, но се заклучува поради тоа што имотот на должни-
кот не е доволен ни за намирување на трошоците на 
постапката. 
Законскиот застапник на должникот ги презема 

евентуално дополнително предјавените побарувања од 
доверителите. 
Од Основниот суд во Прилеп.         (20453) 

__________ 
 

Основниот суд во Битола, со решение Ст. бр. 220/02 и 
252/03 од 15.07.2003 година, одлучи стечајниот должник 
АД Фабрика за добиточна храна �Радобор�, да се ликвиди-
ра и задолжен е стечајниот управник Коле Волчески, да по-
веде постапка за впаричување на должниковиот имот и на-
мирување на доверителите согласно Законот за стечај, 
откако Собранието на доверители на кое присуствуваат 
претставници на доверителите со јачина на глас од 77,722% 
донесоа одлука за ликвидирање на стечајниот должник. 
Одлуката на Собранието на доверителите е донесена со 

мнозинство на гласови од 50,625% од вкупно утврдените 
побарувања на доверителите со право на глас, односно 
65.136% од присутните доверители на Собранието, меѓу 
кои присуствуваа разлачни доверители со јачина на глас 
39.170% од кои за предлогот за ликвидација гласаа разлач-
ните доверители со јачина на глас од нив со 34.311%. 
Од Основниот суд во Битола.         (20454) 

__________ 
 

Основниот суд во Гостивар, објавува дека со реше-
ние на овој суд Ст. бр. 57/03 од 18.07.2003 година, 
отворена е стечајна постапка над должникот Претпри-
јатие за транспорт и трговија �ГОШПЕД� увоз-извоз 
Ц.О. од Гостивар, и истата не се спроведува поради не-
мање на имот, и се заклучува. 
По правосилноста на решението должникот да се 

брише од регистарот при регистарското одделение во 
Основниот суд Скопје I - Скопје. 
Од Основниот суд во Гостивар.         (20455) 

__________ 
 
Основниот суд во Гостивар, објавува дека со реше-

ние на овој суд Ст. бр. 54/03 од 18.07.2003 година, 
отворена е стечајна постапка над должникот Угости-
телска работилница-чајџилница �Папиљон� ТП Незири 
Сеабедин Зеќирија од Гостивар и истата не се спрове-
дува поради немање на имот, и се заклучува. 
По правосилноста на решението должникот да се 

брише од регистарот на регистарското одделение во 
Основниот суд Скопје I - Скопје. 
Од Основниот суд во Гостивар.         (20456) 

__________ 
 
Основниот суд во Гостивар, објавува дека со решение 

на овој суд Ст. бр. 65/03 од 18.07.2003 година, отворена е 
стечајна постапка над должникот Авто такси ТП �Осма-
ни� Башким Шамиран Османи од с. Падалиште, Гости-
варско, и истата не се спроведува, и се заклучува. 
По правосилноста на решението должникот да се 

брише од трговскиот регистарот во Основниот суд 
Скопје I - Скопје. 
Од Основниот суд во Гостивар.         (20457) 

__________ 
 
Основниот суд во Гостивар, објавува дека со реше-

ние на овој суд Ст. бр. 56/03 од 18.07.2003 година, 
отворена е стечајна постапка над должникот Трговско  
претпријатие �Семком� увоз-извоз Ц. О. Скудриње - 
Гостиварско, и истата не се спроведува поради немање 
на имот и се заклучува. 
По правосилноста на решението должникот да се 

брише од регистарот при регистарското одделение при 
Основниот суд Скопје I - Скопје. 
Од Основниот суд во Гостивар.         (20458) 

__________ 
 

Основниот суд во Гостивар, објавува дека со реше-
ние на овој суд Ст. бр. 59/03 од 18.07.2003 година, 
отворена е стечајна постапка над должникот Друштво 
за трговија, туризам, угостителство и услуги �Џезаир� 
ДООЕЛ увоз-извоз од Гостивар, и истата не се спрове-
дува поради немање на имот и се заклучува. 
По правосилноста на решението должникот да се 

брише од трговскиот регистар при регистарското Од-
деление на Основниот суд Скопје I - Скопје. 
Од Основниот суд во Гостивар.         (20459) 

_______________________________________________ 
 

Л И К В И Д А Ц И И 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со ре-

шение на овој суд II. Л. бр. 112/2002  од 14.04.2002 годи-
на, е отворена ликвидациона постапка над должникот 
Претпријатие за трговија на големо и мало, посредување 
и застапување �АЕРО-ПАН� увоз-извоз ц.о. од Скопје, ул. 
�Шидска� бр. 26-6/9  со жиро сметка  40120-601-119045. 
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За ликвидатор се определува лицето Андроников Пан-

че од Скопје, ул. �Шидска� бр. 26-6/9. 
Се повикуваат доверителите на должникот да ги 

пријават своите побарувања во рок од 30 дена по обја-
вувањето на огласот во �Службен весник на Република 
Македонија� до ликвидаторот со пријава во два приме-
рока со докази, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот  
на последната објава. 
Од Основниот суд Скопје I -  Скопје.             (20274)     

___________  
Ликвидаторот Александра Симоновска од Скопје, ул. 

�29-ти Ноември�  бр. 17/4а -1, запишан во судскиот регис-
тар при Основниот   суд  Скопје  I -  Скопје, со решение П.-
Трег. бр. 1584/03 година,  објавува дека Друштвото за гра-
дежништво, транспорт, производство промет и услуги КА 
КОНСАЛТИНГ Катерина и др.  ДОО увоз-извоз, Скопје, 
со број на жиро-сметка 360016010027262 отворена  при 
Поштенска банка А.Д. Скопје, е во ликвидација.  
Се повикуваат доверителите на должникот да ги 

пријават своите побарувања во рок од 15 дена по обја-
вувањето на огласот во �Службен весник на РМ� до 
ликвидаторот со пријава во два примерока со докази, а 
најдоцна во рок од 15 дена од последната објава. 
Од ликвидаторот.                                              (20276) 

___________  
Основниот суд во Штип, со решение Л. бр. 18/02 од 

18.07.2003 година, отвори ликвидациона постапка над 
Јавното трговско друштво за транспорт и трговија на 
големо и мало увоз-извоз ЗИК-КОМЕРЦ Рушенов Им-
дат и др. Делчево со жиро сметка бр. 40420-601-31065 
кај Агенцијата за работа со блокирани сметки Одделе-
ние - Делчево, но  истата поради немање на имот се 
заклучува. 
По правосилноста на решението  должникот  да се 

брише од судскиот регистар што се води кај Основниот  
суд во Штип. 
Од Основниот суд во Штип.                            (20341) 

_______________________________________________ 
 

Н О Т А Р С К И   О Г Л А С И 
 
Врз основа на Договор за хипотека во форма на но-

тарски акт, изготвен од нотарот Матилда Бабиќ, под 
ОДУ број 155/03 од 23.07.2003 година, востановено е 
заложно право - хипотека од прв ред во корист на хи-
потекарниот доверител ТУТУНСКА БАНКА АД Скоп-
је, над недвижност - деловен објект кој се наоѓа во 
Скопје, КО Кисела Вода 1, построен на КП 3676 дел  2, 
зграда 1, влез 1, кат ПР намена на зграда 00570, ул. 
�Сава Ковачевиќ� ББ, со површина од 492 м2 и КП 
3676 дел 2, зграда 1, влез 1, кат СУ намена на зграда 
00570, ул. �Сава Ковачевиќ� ББ, со површина од 477 м2 
или вкупно 969 м2 и градежно земјиште построено на 
КП 3676 дел 2, пл. 20, ск. 155 на м.в. ул. �С. Коваче-
виќ� ББ, култура 700 со површина од 494 м2 и КП 3676 
дел 2, зграда 1, пл. 20, ск. 155 м.в. �С.Ковачевич�ББ, 
култура 500 со површина од 551 м2 или се вкупно 1045 
м2 8, кој имот е евидентиран во Имотен лист број 17968 
издаден од ДЗГР-Сектор за премер и катастар Скопје, 
сопственост на хипотекарниот должник Друштво за 
одржување и поправка на моторни возила, СЕРВИС-
СКЕНДЕРОВСКИ ДОО извоз-увоз Скопје.         (20285) 

___________ 
 
Врз основа на нотарски акт-Договор за залог, ОДУ 

бр. 179/03 од 22.07.2003 година, на нотарот Сашо Ѓур-
чиноски од Струга, склучен помеѓу Тутунска банка а.д. 
Скопје, како заложен доверител и ПЗО ДУНИФАРМ 
П.О. Струга, како заложен должник, засновано е за-
ложно право од прв ред врз подвижен имот сопстве-
ност на заложниот должник и тоа: патничко моторно 
возило марка Фиат Пунто, тип 1.2 80 ЕЛЏ 5П, број на 
шасија ЗФА18800004055768, број на мотор 0299886, 
година на производство 1999, сила на мотор 59 мкв, ра-
ботна зафатнина 1242 см3, со регистарска ознака ОХ 
810 ХТ.                                                                     (20446) 

Над недвижен имот сопственост на ДТУ ЕТА ДОО-
ЕЛ Струмица, кој се состои од КП бр. 1728/1 зграда 1, 
влез 1, кат - 01, намена на зградата 00570 м.в. �Ленино-
ва� со корисна површина од 70 м2; КП бр. 2750/3  згра-
да 1, подрум, намена на зградата 570 м.в. �Г. Делчев� 
со корисна површина од 107 м2; КП бр. 2750/2  зграда 
1, влез 1, ходници и скали, намена на зградата 00570 
м.в. �Г. Делчев� со корисна површина од 14 м2; КП бр. 
2750/3  зграда 1, влез 1, ходници со скали, стан број 1, 
намена на зграда 00511 м.в. �Г. Делчев� со корисна по-
вршина од 13 м2; КП бр. 2750/3  зграда 1, влез 1, ходни-
ци со скали, стан 2, намена на зградата 00511 м.в. �Г. 
Делчев� со корисна површина од 13  м2; КП бр. 2750/3  
зграда 1, влез 1, приземје, стан број 2, намена на згра-
дата 00570 м.в. �Г. Делчев� со корисна површина од 
937 м2, означено во лист В, со право на користење на 
земјиштето под зграда, КП бр. 2750/3  зграда 1, план 
013, скица 323,  м.в. �Балканска� со површина од 136 
м2; земјиште под зграда КП бр. 2750/4  зграда 1, план 
013, скица 323, м.в. �Балканска� со површина од 115 
м2, означено во лист Б, сето во  КО Струмица, запиша-
но во Имотен лист број 29 од ДЗГР-Одделение за пре-
мер и катастар Струмица, заснован е залог со Договор 
за обезбедување на побарување со засновање на дого-
ворен залог над недвижност од нотарот Соња Божин-
кочева од Струмица, под ОДУ бр. 127/03 од17.07.2003 
година, за обезбедување на парично побарување во из-
нос од 277.000,00 ЕУР.                              (20449) 

___________ 
 

Над недвижниот имот сопственост на ДПТУ ДЕ-
ЛЕВ експорт-импорт и маркетинг ДООЕЛ Струмица, 
кој се состои од: моторно возило, вид-товарно, марка 
IVECO,  тип-50 C IVECO DAILY, со број на шасија 
ZCFC5090005370405, број на мотор 814043S-3565509, 
година на производство 2002, со регистарска ознака 
SR-244-BH, по сообраќајна дозвола број 244-BH од 
23.08.2002 година издадена од УВР Струмица, разлад-
на комора, тип - ФРИГОТЕХНА со волумен од 100 
м.куб., сопственост на должникот-заложниот должник 
ДПТУ ДЕЛЕВ експорт-импорт и маркетинг ДООЕЛ 
Струмица, полиуретански панели за куќиште од 100 
м.куб., со разладна врата - 1 број, разладна опрема До-
рин 750 цс-1 број, испарувачи Алфалавел-2 броја, гасна 
електроинсталација со ел орман-1 број, како и залиха 
на готови производи детално опишани во Записник 
број УЗП 2599/03 од 22.07.2003 година, заверен од но-
тарот Соња Божинкочева од Струмица, заснован е 
залог со Договор за обезбедување на побарување со 
засновање на договорен залог над недвижност и 
подвижни предмети од нотарот Соња Божинкочева од 
Струмица, под ОДУ бр. 133/03 од 22.07.2003 година, за 
обезбедување на парично побарување во износ од 
200.000,00 ЕУР.                                                       (20467) 

___________ 
 

Сопственикот Ајдаров Шабан од Скопје, с. Патишка 
Река, својата недвижност - нива 6 класа  во површина од 
5527 м2 во место викано �Ара Лули� на КП 397 КО Пати-
шка Река,  шума 4 класа во површина од 884 м2 во м.в. 
�Ара Лули� на КП 398 КО Патишка река според поседо-
вен лист број 71, го продава за 60,00 денари за 1м2. 
Се повикуваат сопствениците на граничните парцели 

чие земјиште се граничи со земјиштето што се продава во 
рок од 30 дена од денот на објавувањето на огласот во 
�Службен весник на РМ�, писмено да се изјаснат за пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство. 
Изјавите за прифаќање на понудата да ги достават 

до нотарот Ирфан Јонузовски, Општина Чаир, Скопје, 
ул. �2 Македонски Бригади� бр. 54.                      (20418) 

___________ 
 
Се продава земјоделско земјиште и тоа: цела К.П. 

бр. 39-8 нива од 5 класа на м.в. �Гладници� во површи-
на од 2000  м2  заведена во П.Л. бр. 684 за К.О. Галате 
сопственост на Стрезоски Петре Исоја од с. Врапчиште 
за купопродажна цена од 200.000,00 денари. 
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Се повикуваат сите лица кои согласно член 14 од 

Законот за земјоделското земјиште (�Службен весник 
на РМ� бр. 25/1998) имаат право на првенствено купу-
вање (заедничките сопственици, сосопствениците и со-
седите чие земјиште се граничи со земјиштето што се 
продава) во рок од 30 дена од денот на објавувањето на 
огласот во �Службен весник на РМ�, писмено да се из-
јаснат за прифаќање на понудите. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство. 
Изјавите за прифаќање на понудите да се достават 

до нотарот Зулфиќар Сејфулаи од Гостивар, ул. �Кеј 
Братство� бр. 5-А.                                                   (20464) 

___________ 
 
Се продава земјоделско земјиште и тоа: цела К.П. 

бр. 2089-9-18 и 2090-9-18 од 3 и 4 класа  на м.в. �Друни 
Јаз� во површина од 2218 + 1734  м2  заведена во П.Л. 
бр. 415 за К.О. Градец, сопственост на Мемети Мемет 
Месут и Меди од с. Градец, за купопродажна цена од 
600.000,00 денари. 
Се повикуваат сите лица кои согласно член 14 од 

Законот за земјоделското земјиште (�Службен весник 
на РМ� бр. 25/1998) имаат право на првенствено купу-
вање (заедничките сопственици, сосопствениците и со-
седите чие земјиште се граничи со земјиштето што се 
продава) во рок од 30 дена од денот на објавувањето на 
огласот во �Службен весник на РМ�, писмено да се из-
јаснат за прифаќање на понудите. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство. 
Изјавите за прифаќање на понудите да се достават 

до нотарот Зулфиќар Сејфулаи од Гостивар, ул. �Кеј 
Братство� бр. 5-А.                                                   (20465) 

___________ 
 
Се продава земјоделско земјиште во село Челопек, 

Куманово, м.в. �На Брег�, ПЛ. 553 од 700 м2, план 10, 
скица 31, - КП 2218, на име Анто Јовчевски од Скопје. 
Се повикуваат заедничките сопственици, сосопс-

твениците и соседите чие земјиште граничи со земји-
штето што се продава во рок од 30 дена од денот на об-
јавувањето на огласот во �Службен весник на РМ� пис-
мено да се изјаснат за прифаќање на понудата. Во 
спротивно го губат правото на првенство. 
Изјавите за прифаќање на понудата да се достават 

до нотарот Марјан Коцевски од Куманово, ул. �11 
Октомври бр. 4.                                                       (20626) 
_______________________________________________ 

 
М А Л И   О Г Л А С И 

Се огласуваат за неважечки следните документи: 
Пасош бр. 0436446 издаден на име Јанакиевска 
Лепосава, ул. �Козле� бр. 141, Скопје.              (20669) 
Пасош бр. 0292153 издаден на име Јончевски Стеван, 
с. Стругово, Демир Хисар.               (20603) 
Пасош бр. 1438764 издаден на име Димова Јулијана, 
ул. �8-ми Ноември� бр. 33, Неготино.              (18453) 
Пасош бр. 1696198 издаден на име Трбоевиќ Душан, 
ул. �5-та Партиска� бр. 15/10, Штип.              (20439) 
Пасош бр. 1675101/02 издаден од СВР-Тетово на име 
Кадрији Едмонд, с. Одри, Тетово.               (20499) 
Пасош бр. 988927/97 издаден од СВР-Куманово на 
име Амзи Рушити, ул. "Средорек" бр. 100, Куманово.
                                                                    (20502) 
Пасош бр. 0736824 издаден од СВР-Тетово на име Ја-
шари Зекирја, с. Гајре, Тетово.               (20517) 
Пасош бр. 1514401/01 издаден од СВР-Дебар на име 
Бафтијар Едита, ул. "Е. Зенго" бр. 12, Дебар.      (20528) 
Пасош бр. 639183/95 издаден од СВР-Скопје на име 
Валентина Божиновска, ул. "И. Цанкар" бр. 70 б, 
Скопје.                                                             (20529) 
Пасош бр. 291209 издаден од СВР-Скопје на име 
Џемал Бкиов, с. Д. Количани, Скопје.        (20534) 
Пасош 1088715 на име Ерол Селимов, ул. "Васил 
Аџаларски" бр. 7-а, Скопје.                       (20542) 

Пасош бр. 1078613/98 издаден од СВР-Скопје на име 
Берат Хаскај, ул. "П. Илиќ" бр. 11/2-6, Скопје.   (20569) 
Пасош бр.0948614 издаден од СВР-Велес на име 
Антонио Цветковски, ул. "Славјанска" бр. 13, Велес.                                

       (20578) 
Пасош бр. 360584/94 издаден од СВР-Скопје на име 
Мирвете Бардхи, ул. "Топаанска" бр. 9, Скопје. (20593) 
Пасош бр. 825539/96 издаден од СВР-Тетово на име 
Идризи Рустем, ул. "188" бр. 28, н. "М. Речица" Тетово.
                                                                    (20594) 
Пасош бр. 1060973 на име Билаловиќ Едина Охрид.

                                                                    (20604) 
Пасош бр. 1216108 на име Билаловиќ Брахо, Охрид.

                                                                    (20605) 
Пасош бр. 1345201/00 издаден од СВР-Куманово на 
име Арбен Реџепи, ул. "Романовска" бр. 20, Куманово.                             

       (20606) 
Пасош бр. 0999064 на име Латифоска Анифа, Струга.

                                                                    (20609) 
Пасош бр. 1492478 на име Егриу Шуип, Дебар. 
                                                                    (20612) 
Пасош бр. 1792710/02 издаден од СВР-Гостивар на 
име Халими Илами, с. Врапчиште бб, Гостивар. 

                                                                    (20613) 
Пасош бр. 242861/94 издаден од СВР-Куманово на 
име Спасовска Весна, ул. "Тоде Думба" бр. 12, Кума-
ново.                                                                      (20614) 
Работна книшка на име Пешевска Јагода, Кратово.                                

       (20490) 
Работна книшка на име Аџиска Каранфилка, Берово.

                                                                    (20491) 
Работна книшка на име Јованов Зоран, Скопје. 
                                                                    (20497) 
Работна книшка на име Борислав Приестел, Скопје.

                                                                    (20498) 
Работна книшка на име Михо Петровски, Скопје. 
                                                                    (20527) 
Работна книшка име Кимет Муслији, Скопје.  (20532) 
Чековна картичка бр. 445037 издадена од Комерци-
јална банка-Филијала Охрид на име Јован Туртуров, 
Охрид.                                                            (20489) 
Здравствена легитимација на име Пановски Јованче, 
Велес.                                                            (20492) 
Даночна картичка бр. 4029993113878 издадена од 
Управа за јавни приходи на име Михајловски Лазо  
Штип.                                                                    (20495) 
Даночна картичка бр. 4030990276022 издадена од 
Управа за јавни приходи-Скопје на име Бој Ц О, 
Скопје.                                                                    (20505) 
_______________________________________________ 

 
Ј А В Н И   П О В И Ц И 

 
ОГРАНИЧЕН ПОВИК БР. 1/03 

ЗА ПРИБИРАЊЕ НА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ПРЕТ-
ХОДНО УТВРДУВАЊЕ НА ПОДОБНОСТ ЗА ИЗБОР 
НА  ПОДОБНОСТ (ПРЕТКВАЛИФИКАЦИЈА), 

ЗА ИЗБОР НА ПОНУДУВАЧ 
 
I.ОПШТИ ОДРЕДБИ 
Нарачател: Месна заедница с. Скудриње општина 

Ростуше. 
Предмет на ограничениот повик бр. 1/03 е прибира-

ње на документација за претходно утврдување на по-
добност за изведување на градежни работи на објект - 
водоснабдување за с. Скудриње. 
Повикот е јавен, отворен и анонимен со право на 

учество на домашни, странски и физички лица кои се ре-
гистрирани за вршење на изведба на градежни работи. 

 
II. СОДРЖИНА НА ПОВИКОТ 
Месната заедница с. Скудриње општина Ростуше 

има потреба за претходно утврдување на подобност на 
понудувачи - претквалификација преку техничка доку-
ментација врз основа на која ќе се оцени способноста на 
понудувачите за извршување на предметната набавка. 
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III. ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
Понудувачите во претквалификацијата должни се 

да ја достават следната документација предвидена со 
член 24, 25 и 38 од Законот за јавни набавки: 

- Име на фирмата, адреса, седиште, овластено лице, 
телефон, факс. 

- Техничко-технолошки бонитет, расположива оп-
рема и други физички капацитети потребни за реализи-
рање на работите, број и структура на вработени по 
квалификација и искуства, менаџерска способност. 

- Економски финансиски бонитет издаден од Цен-
тралниот регистар согласно Правилникот за содржина-
та на документот за бонитет (�Службен весник на РМ� 
бр. 32/98 и 55/98), оригинал или заверена копија од 
истиот. 

- Потврда од Управата за јавни приходи за платени 
даноци, придонеси и други јавни давачки на постари 
од шест месеци. 

- Извод од регистрација на дејност (оригинална или 
заверена фотокопија од нотар). 

- Потврда од надлежен суд дека не се отворени по-
стапки за стечај или ликвидација  не постара од шест 
месеци. 

- Уверение од надлежен суд дека со правосилна 
пресуда не е изречена мерка за безбедност-забрана за 
вршење на дејност не постаро од шест месеци. 

- Референц листа за досега извршени работи. 
 
IV. ДОСТАВУВАЊЕ НА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
Документацијата се доставува во затворен плик, на 

горниот лев агол да стои ознака �не отворај� и бројот 
на ограничениот повик. 
Рокот за доставување на документацијата е (8) дена 

од денот на објавувањето на ограничениот повик бр. 
1/2003 во �Службен весник на РМ�. 

 
V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Документацијата што нема да биде доставена во 

утврдениот рок и која нема да биде изработена соглас-
но одредбите на овој ограничен повик, нема да биде 
отворена и разгледувана. 
Дополнителни појаснувања можат да се добијат на 

тел. 070/233-652. 
Месна заедница, 

                                                           с. Скудриње 
___________ 

 
Врз основа на член 11 од Законот за јавни набавки 

(�Службен весник на РМ� бр. 21/2002), Комисијата за 
јавни набавки во АД �Електростопанство на Македо-
нија� - Скопје, објавува  

 
ОТВОРЕН ПОВИК БР. 01-157/2003 

 
1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
1.1. Набавувач на отворениот повик бр. 01-157/2003 

е АД �Електростопанство на Македонија� - Скопје, со 
седиште на ул. �11 Октомври� бр. 9, Скопје. 

1.2. Предметот на набавката е прибирање на понуди 
за: изградба на евакуациони органи - опточно преливен 
тунел; преливна шахта и темелен испуст на ХЕ �Матка 2�.  

1.3. Повикот е јавен, отворен и анонимен, со право 
на учество на сите домашни и странски правни и фи-
зички лица. 

1.4. Постапката на повикот се спроведува со отво-
рен повик согласно Законот за јавни набавки. 

1.5. Набавувачот го задржува правото, исполнува-
њето на предметната набавка да го додели на повеќе 
понудувачи. 

 
2. ОБЕМ НА НАБАВКАТА - ИЗВЕДБАТА И ТЕН-

ДЕР ДОКУМЕНТАЦИЈА 
2.1. Обемот на набавката е даден во тендерската до-

кументација. 
2.2. Понудата треба да го опфати целиот обем на 

набавката, не е дозволена делумна понуда. 

2.3. Комплетната тендер документација заинтересира-
ните понудувачи можат да ја подигнат во АД �Електро-
стопанство на Македонија� , ул. �11 Октомври� бр. 9, 
Скопје, нова зграда, кат 4, соба 410 од 7,30 до 9,30 часот, 
при што треба да приложат доказ за  уплатени 30.000,00 
денари, уплатени на жиро сметка 200000002447884, ко-
рисник АД ЕСМ - Скопје, ЕДБ 4030989128346, Стопанска 
банка, со назнака за Отворен повик бр. 01-157/2003. 

2.4. Контакт телефони: за техничкиот дел 3149088, 
за комерцијалниот дел 3149127. 

 
3. СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА 
3.1. Понудата треба да го содржи името, адресата и 

седиштето на понудувачот, изведувачот на работите и 
евентуалните подизведувачи. 

3.2. Понудата треба да ги содржи сите единечни и 
вкупни цени за секоја позиција од обемот на понудата 
како и вкупната вредност на целата понуда (со сите не-
опходни давачки за реализација) и со посебно искажан 
ДДВ на вкупната вредност на понудата изразена во 
ЕУР. 
При одлучувањето, договорањето и реализација на 

набавката ќе се применува среден курс на НБМ. 
3.3. Понудата треба да го содржи начинот на плаќа-

ње - само еден начин недвосмислено дефиниран. 
3.4. Понудата треба да го содржи рокот за извршу-

вање на работите. 
3.5. Понудата треба да име рок на важност. 
3.6. Карактеристики за техничките спецификации 

што понудувачот ги нуди во понудата треба да се во 
согласност со стандардите во Р. Македонија и меѓуна-
родните стандарди прифатени во Р. Македонија. 

3.7. Понудите од странските понудувачи (докумен-
тација која се бара и комерцијалната понуда) треба да 
бидат преведени на македонски јазик. 

 
4. ДОСТАВУВАЊЕ НА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 4.1. Понудувачот треба да приложи доказ за фи-

нансиска и економска способност согласно член 24 од 
Законот за јавни набавки. 
Домашните понудувачи треба да достават документ 

за бонитет кој го издава Централниот регистар. 
Странските понудувачи доставуваат ревизорски из-

вештај од реномирана ревизорска институција со пода-
тоци за вкупното работење во последните три години. 

4.2. Понудувачот треба да достави потврда од 
Управата за јавни приходи за платени даноци, придо-
неси и други јавни давачки. 

4.3. Понудувачот треба да достави доказ дека на по-
нудувачот не  се однесува ниту еден од случаите наве-
дени во став 1 од член 26 од Законот за јавни набавки. 

4.4. Понудувачот треба да достави банкарска гаран-
ција на износ од 5% од вкупната вредност на понудата 
(вредност на ДДП со ДДВ), согласно член 58 од ЗЈН. 

4.5. Понудувачот треба да достави доказ за технич-
ката способност согласно член 25 од Законот за јавни 
набавки:  

4.5.1. Референтна листа за досегашните работи од 
ваков вид во последните 10 години;  

4.5.2. Доказа за техничка опременост за изведување 
на ваков вид работи;  

4.5.3. Доказ за кадровска опременост за изведување 
на ваков вид работи;  

4.5.4. Доказ за просечниот годишен вкупен обрт 
(вкупен приход) во последните три години. 

4.6. Претставниците на понудувачите треба да да-
дат писмено овластување за учество на отворениот по-
вик, согласно член 31 став 2 од ЗЈН. 

4.7. Целокупната документација која се бара треба 
да е оригинална или заверени копии верни на оригина-
лот и не постари од 6 месеци, освен ревизорскиот изве-
штај. 
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ПОНУДУВАЧ (согласно член 27 од Законот за јавни 
набавки) 
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претседател и членови на Управниот од-
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1166. Решение за разрешување и именување 
претседател и членови на Управниот од-
бор на Заводот за заштита на спомениците 
на културата, природните реткости и Му-
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претседател и членови на Управниот од-
бор на Матичната библиотека �Страшо 
Пинџур� - Неготино..................................... 28

1170. Решение за разрешување од должноста 
вршител на должноста директор на РО за 
производство на филмови �Вардар-филм� 
- Скопје.......................................................... 28

1171. Решение за именување вршител на долж-
носта директор на РО за производство на 
филмови �Вардар-филм� - Скопје.............. 28

1172. Решение за разрешување од должноста 
вршител на должноста директор на Домот 
на културата �Наум Наумовски-Борче� -
Крушево......................................................... 28

1173. Решение за именување на вршител на 
должноста директор на Домот на култура-
та �Наум Наумовски-Борче� - Крушево..... 28

1174. Решение за разрешување и именување 
член на Управниот одбор од редот на вра-
ботените на Народниот театар - Куманово 28

1175. Решение за разрешување и именување 
претседател и членови на Управниот од-
бор на Зоолошката градина - Битола.......... 29

1176. Решение за разрешување од должноста 
директор на Бирото за туризам................... 29

1177. Решение за именување претседател и чле-
нови на Советот на Институтот за акреди-
тација на Република Македонија................ 29

1178. Решение за именување генерален дирек-
тор на Акционерското друштво �Електро-
стопанство на Македонија� во државна
сопственост - Скопје....................................

  
29

1179. Решение за именување на членови на 
Управниот одбор на Јавната установа 
Специјален завод - Демир Капија............... 29

1180. Решение за именување Матична комисија 30
1181. Правилник за изменување и дополнување 

на Правилникот за стандарди и нормативи 
за уредување на просторот..................... 30

1182. Упатство за дополнување на Упатството 
за начинот на евидентирање и распореду-
вање на јавните приходи.............................. 31

1183. Решение за давање одобрение за издавање 
долгорочни хартии од вредност.................. 31

 Исправка на Решението бр. 17-3003/2 од 
30 јуни 2003 година...................................... 31

5.1. Цена на набавката    50 бодови;  
5.2. Квалитет/техничка  
подобност (точка 4.5.)   30 бодови;  
5.3. Начин и услови на плаќање  10 бодови;  
5.4. Рок на изведба   10 бодови. 
 
6. НАЧИН И РОК НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПО-

НУДИТЕ 
6.1. Понудата се доставува согласно член 55, 56 и 

57 од Законот за јавни набавки. 
6.2. Рокот за доставување на понудата е најдоцна до 

денот и часот на јавното отворање. 
6.3. Понудувачите своите понуди треба да ги доста-

ват на следната адреса: АД �Електростопанство на Ма-
кедонија�, за Комисијата за јавни набавки, ул. �11 
Октомври� бр. 9, Скопје. 

6.4. Отворање на понудите ќе се изврши на 
18.08.2003 година, во 11,00 часот во просториите на 
АД �Електростопанство на Македонија� - Скопје, ул. 
�11 Октомври� бр. 9, во присуство на овластените 
претставници на понудувачите. 

 
7. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
7.1.  Секој понудувач може да учествува само со ед-

на понуда. 
7.2. Понудите кои нема да бидат доставени до утвр-

дениот рок и оние кои не се изработени според барања-
та на отворениот повик, како и оние кои немаат цело-
купна документација која се бара во отворениот повик, 
нема да се разгледуваат. 

Комисија за јавни набавки 
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